

PLAN DE CONTRATACION PARA LA VIGENCIA 2013

Valores en Miles de Pesos

DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		V.UNITARIO DEL BIEN SERVICIO	V.TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQUIRIDOS O PRESTADOS
	NÚMERO	U. DE MEDIDA		
TOTAL GASTOS GENERALES				5.585.924,7
ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS				5.585.924,7
ADQUISICION DE BIENES				3.301.028,1
COMPRA DE EQUIPOS				961.344,8
AUDIOVISUALES				171.193,9
VIDEO BEAM	10	UNID	1.279,6	12.796,0
TELEVISOR LED 42 PULGADAS	1	UNID	2.100,0	2.100,0
ACCESORIOS PARA AUDIVIOSUALES (SEÑALIZADOR)	8	UNID	120,0	960,0
SMART BOARD	6	UNID	16.115,0	96.690,0
CAMARA DIGITAL	80	UNID	287,1	22.968,0
PANTALLAS INTERACTIVAS	1	UNIDAD	18.494,2	18.494,2
WALKING TALKING	30	UNIDAD	250,0	7.500,0
GRABADORAS	9	UNIDAD	1.000,0	9.000,0
4 X 1000	1		684,8	685,8
EQUIPOS DE SISTEMAS				25.430,8
DISCO DURO 2 GIGABYTE	8	UNIDAD	457,5765	3.660,6
SWICHES	1	UNID	21000	21.000,0
OTROS	1		668,509	668,5
4 X 1000	1		101,7	101,7
SOFTWARE				160.825,3
SOFTWARE	1	UNIDAD	9.244,0	9.244,0
SOFTWARE OFICE 2013	1	UNIDAD	6.738,0	6.738,0
DRAGON SPEACK	1	UNIDAD	4.800,0	4.800,0
SOFTWARE GRABADORAS	9	UNIDAD	600,0	5.400,0
OTROS	1	UNIDAD	134.000,0	134.000,0
4 X 1000	1		643,3	643,3

OTRAS COMPRAS DE EQUIPOS				323.165,3
BASCULA DIGITAL ADULTOS	1	UNIDAD	89,0	89,0
CAMILLA TIPO MILLER	17	UNIDAD	180,0	3.060,0
CAMILLA PARA CONSULTORIO	1	UNIDAD	570,0	570,0
CONJUNTO DE INMOVILIZADORES	1	UNIDAD	32,0	32,0
CONJUNTO DE INMOVILIZADORES DE CUELLO	18	UNIDAD	32,0	576,0
DEFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO	1	UNIDAD	12.594,6	12.594,6
FONENDOSCOPIO PARA CONSULTORIO	2	UNIDAD	18,5	37,0
KIT PARA BOTIQUIN DE TRAUMA	1	GLOBAL	4.428,8	4.428,8
KIT DE PRIMEROS AUXILIOS PARA VEHÍCULO	1	GLOBAL	78,0	78,0
LINTERNA LASER PARA BRIGADISTA	22	UNIDAD	28,0	616,0
LINTERNA PEQUEÑA PARA CONSULTORIO	22	UNIDAD	42,4	933,8
TENSIOMETRO DE PARED	1	UNIDAD	463,7	463,7
TENSIOMETRO DIGITAL	1	UNIDAD	129,0	129,0
TERMOMETRO DE MERCURIO MANUAL	13	UNIDAD	7,4	96,4
TERMOMETRO DIGITAL OIDO	41	UNIDAD	213,3	8.745,3
MARTILLO PARA EXAMEN	2	UNIDAD	10,0	20,0
AIRE ACONDICIONADO MONTERIA	1	UNIDAD	10.530,2	10.530,2
AIRE ACONDICIONADO SISTEMAS	1	UNIDAD	5.800,0	5.800,0
AIRE ACONDICIONADO BARRANQUILLA	1	UNIDAD	8.000,0	8.000,0
AIRE ACONDICIONADO SEDE 68D Y CENTRO COMPUTO	1	UNIDAD	24.552,1	24.552,1
UPS	1	UNIDAD	30.000,0	30.000,0
PLANTA ELECTRICA	1	UNIDAD	7.000,0	7.000,0
PLANTA ELECTRICA SEDE DE LA 68D	1	UNIDAD	90.000,0	90.000,0
PLANTA ELECTRICA DE MEDIO CABALLO	2	UNIDAD	1.200,0	2.400,0
SISTEMA DE SEGURIDAD CON INSTALACION	1	UNIDAD	12.579,3	12.579,3
BATERIAS PARA UPS	1	UNIDAD	22.694,7	22.694,7
EXTINTORES	28	UNIDAD	122,6	3.433,4
EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO PARA LA OFICINA DE INVIMA EN LETICIA	1	UNIDAD	3.000,0	3.000,0
OTRAS COMPRAS DE EQUIPOS (sede nueva de la 17)	1	UNIDAD	59.413,3	59.413,3

OTRAS EQUIPOS	1	UNIDAD	10.000,0	10.000,0
4 X 1000	1		1.292,7	1.292,7
VEHICULOS				240.400,0
AUTOMÓVIL TIPO SEDAN	2	UNIDAD	45000	90.000,0
CAMIONETA 4X 2	1	UNIDAD	71.818,4	71.818,4
CHASIS CABINADO CON FURGON	1	UNIDAD	70.120,0	70.120,0
MOTOCICLETA 135 CC	1	UNIDAD	7.500,0	7.500,0
4 X 1000	1		961,6	961,6
EQUIPO DE CAFETERIA				40.329,4
CAFETERA	8	UNIDAD	60,0	480,0
GRECAS AUTOMATICAS PAR A 250 TINTOS	8	UNIDAD	1.812,5	14.500,0
HORNO MICROHONDAS	11	UNIDAD	1.181,8	13.000,0
NEVERAS	9	UNIDAD	888,9	8.000,0
OTROS	1	UNIDAD	4.188,1	4.188,1
4 X 1000	1		161,3	161,3
ENSERES Y EQUIPOS DE OFICINA				585.784,4
EQUIPOS Y MAQUINAS PARA OFICINA				20.826,3
ANILLADORA	4	UNIDAD	742,0	2.968,0
CAJA FUERTE PEQUEÑA	3	UNIDAD	207,6	622,9
CIZALLA	3	UNIDAD	279,0	837,0
SUMADORA	7	UNIDAD	173,6	1.215,1
TELEFONO INALAMBRICO	40	UNIDAD	121,2	4.848,8
MICROTELEFONO CON DIADEMA	10	UNIDAD	163,6	1.635,6
TELEFAX	5	UNIDAD	458,2	2.291,0
TELEFONOS	50	UNIDAD	52,2	2.610,0
OTROS	1	UNIDAD	3.714,6	3.714,6
4 X 1000	1		83,3	83,3
MOBILIARIO Y ENSERES				564.958,1
ADECUACIONES MODULARES	1	GLOBAL	4.164,5	4.164,5
CAJONERA	66	UNIDAD	336,4	22.202,4

ESTANTERIA METALICA	1	UNIDAD	7.568,1	7.568,1
GABINETES DE PARED 0,9MTS	31	UNIDAD	411,8	12.765,8
MESAS DE JUNTAS	3	UNIDAD	186,8	560,4
SUPERFICIE	122	UNIDAD	300,0	36.600,0
SILLA INTERLOCUTORA	6	UNIDAD	208,7	1.252,2
SILLAS	100	UNIDAD	235,0	23.500,0
SILLA MONACO CON BRAZOS	25	UNIDAD	900,0	22.500,0
SILLA ERGONOMICA SECRETARIAL	112	UNIDAD	290,0	32.480,0
MOBILIARIO PARA LA NUEVA SEDE DEL INVIMA	1	GLOBAL	254.986,6	254.986,6
ESTANTERIA METALICA	1	GLOBAL	144.118,3	144.118,3
4 X 1000	1		2.259,8	2.259,8
MATERIALES Y SUMINISTROS DE OFICINA				1.753.898,9
COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES				100.000,0
GASOLINA	1	GLOBAL	50.000,0	50.000,0
LAVADO LUBRICANTES DESPINCHADA	1	GLOBAL	15.000,0	15.000,0
OTROS	1	GLOBAL	31.000,0	31.000,0
4 X 1000	1		400,0	400,0
CAJA MENOR	1		3.600,0	3.600,0
DOTACION				873.184,0
ABRIGO IMPERMEABLE EN PVC CON CAPU	211	UNIDAD	31,5	6.653,4
AMBU RESPIRADOR ARTIFICIAL MANUAL ADULTO CON MÁSCARA	1	UNIDAD	250,0	250,0
AMBU MASCARILLA DE RCP AMBU DESECHABLE	5	UNIDAD	33,0	165,0
BATA MANGA LARGA EN POLIESTTER GABARDINA BLANCA	93	UNIDAD	36,8	3.427,0
BATA ANTIFLUIDOS MANGA LARGA ENCAUCHADA	45	UNIDAD	76,6	3.445,2
BATA DESECHABLE MANGA LARGA	200	UNIDAD	33,1	6.612,0
BOTAS CAÑA ALTA ANTIDESLIZANTE EN PVC BLANCAS	174	PAR	45,5	7.912,1
BOTAS CAÑA ALTA PARA MOTOCICLISTA	1	PAR	265,5	265,5
BOTAS DE SEGURIDAD ANTIDESLIZANTE DIELECTRICA	197	PAR	338,1	66.606,0
BOTAS DE SEGURIDAD EN PVC AMARILLAS	174	PAR	55,4	9.648,0
BOTAS DE SEGURIDAD EN PVC BLANCAS	4	PAR	51,1	204,3

BRAZALLETE PARA BRIGADISTAS	150	UNIDAD	12,0	1.800,0
CHALECO MOTOCICLISTA O PRENDA REFLECTIVA	1	UNIDAD	36,4	36,4
CHALECO TIPO PERIODISTA ESPALDA EN MALLA TEXTIL RESISTENTE	336	UNIDAD	89,9	30.206,4
CHALECO TIPO BRIGADISTA ACOLCHADO CON RESPIRADORES	2	UNIDAD	65,0	130,0
TEMPERATURAS (> -18°C) BLANCA CON TAPABOCAS Y CAPUCHA	366	UNIDAD	150,8	55.192,8
CHAQUETA Y PANTALON PARA LLUVIA. TIPO IMPERMEABLE DOS PIEZAS	1	UNIDAD	102,5	102,5
CARETA DE PROTECCION FACIAL	2	UNIDAD	73,1	146,2
RESPIRADOR FACIAL MEDIA CARA Y CARA COMPLETA 3M PARA VAPORES DE	15	PAR	69,6	1.044,0
CASCO DE SEGURIDAD AMARILLO KIT 1.	177	KIT	336,9	59.624,9
CASCO DE SEGURIDAD BLANCO KIT 1	211	KIT	224,6	47.385,5
COFIAS	852	PAQUETE X 100 UNID	44,9	38.248,0
DELANTAL EN PVC PETO IMPERMEABLE	200	UNIDAD	72,0	14.407,2
FILTRO O CARTUCHO COMPATIBLE CARA COMPLETA 7000 O 6000	5	PAR	36,4	182,1
FILTRO O CARTUCHO MEDIA CARA 7000 O 6000	41	PAR	72,8	2.986,8
CARTUCHO 3M 6004 PARA AMONIACO Y METILAMINA), (Cartucho 3M 6005 Para	27	PAR	18,2	491,7
GAFAS DE SEGURIDAD EN POLICARBONATO	283	UNIDAD	69,2	19.587,4
GAFAS PROTECTORAS - MOTOCICLISTA ANTEOJO DE SEGURIDAD UV	1		14,9	14,9
GORRA AZUL OSCURO DRIL	37	UNIDAD	24,9	919,9
GUANTE AMBIDIESTRO NITRILO AZUL DESECHABLE SIN POLVO	308	CAJA X 50 PAR	33,8	10.396,8
GUANTE DE MALLA DE ACERO	174	UNIDAD	348,0	60.552,0
GUANTE HYFLEX FOAM ANSELL 11800	23	DOCEN	20,4	470,3
GUANTE NITRILO AZUL DESECHABLE SIN POLVO	100	CAJA X 50 PAR	186,9	18.687,6
GUANTES ALTAS TEMPERATURAS FIBRA DE VIDRIO 5	5	PAR	150,8	754,0
GUANTES ANTIDESLIZANTES CON REFLECTIVO	1	PAR	46,4	46,4
MEZCLADO CON NEOPRENO Y NITRYLO SIN POLVO MORADO	90	CAJA X 50 PAR	32,5	2.923,2
GUANTES EN NYLON RECUBIERTOS NITRILO FLEXIBILIDAD DE LOS DEDOS	50	PAR	19,2	958,9
GUANTES EN PVC PARA BAJAS TEMPERATURAS	252	PAR	22,4	5.641,8
GUANTES ESTERILES	4.596	PAR	12,6	58.111,8
GUANTES INDUSTRIALES ALTAS TEMPERA	10	PAR	222,7	2.227,2
GUANTES INDUSTRIALES NEGROS CALIBRE 35 PUÑO EXTRALARGO	14	PAR	31,4	439,6

GUANTES NEOPRENO NEGRO CON FLOCK	2	PAR	61,3	122,6
GUANTES VERDES NITRILO CON FLOCK Y ANTIDESGARRE	6	PAR	16,9	101,2
GUANTES PARA PAPEL	93	PAR	8,0	744,0
KIT DE DERRAMES DE SUSTANCIAS QUIMICAS	4	KIT	725,0	2.900,0
MANGA PROTECTORA PARA BRAZO	12	UNIDAD	11,6	139,2
RESPIRADOR DE SEGURIDAD DOBLE FILTRO	8	KIT	1.126,2	9.009,7
MASCARA MEDIA CARA RESPIRADOR DE SEGURIDAD DOBLE CARTUCHO	11	KIT	172,7	1.899,5
MASCARA MEDIA CARA RESPIRADOR DE SEGURIDAD DOBLE CARTUCHO (KIT)	2	KIT	104,4	208,8
MASCARA RCP DE BOLSILLO	105	UNIDAD	33,0	3.465,0
MEDIAS ANTIVARICOSAS A	348	PAR	53,9	18.771,1
OVEROL (ESTERIL) DESECHABLE CON ZAPATONES Y CUBRECABEZAS	700	UNIDAD	23,2	16.240,0
OVEROL 3/4 ANTIFLUIDOS BLANCO DOS PIEZAS	348	UNIDAD	74,5	25.936,4
OVEROL 3/4 DRILL CAQUI DOSPIEZAS	348	UNIDAD	96,9	33.707,3
OVEROL EN PVC BLANCO DOS PIEZAS CA	348	UNIDAD	64,3	22.303,3
PANTALON DRIL AZUL	37	UNIDAD	45,0	1.663,2
PANTALON TERMICO BLANCO (-18°C)	211	UNIDAD	85,3	17.989,9
POLAINAS DESECHABLES DE 40 GR	507	PAQUETE X 50 PARES	19,8	10.056,9
PREFILTRO COMPATIBLE MASCARA COMPLETA 6200	1	PAR	11,8	11,8
PROTECTOR AUDITIVO TIPO COPA DIADEMA - AMARILLO	5	PAR	0,0	0,0
PROTECTOR RESPIRATORIO BLANCO VALVULA COOL FLOW 8210V	1.983	CAJA POR 20 UNIDADES	9,0	17.932,3
PROTECTORES AUDITIVOS DE INSERCCION ESPUMA MOLDEABLE	1.000	PAR	3,5	3.480,0
6800 DOBLE CARTUCHO PARA CARA COMPLETA	2	PAR	10,4	20,9
TAPABOCAS RECTANGULAR DESECHABLE	1.138	CAJA X 50 UNID	77,1	87.697,3
UNIFORME PARA LABORATORIO MANGA CORTA AZUL O VINO TINTO	7	UNIDAD	161,9	1.133,0
ZAPATOS BLANCOS ANTIDESLIZANTE LABORATORIO	37	PAR	195,7	7.240,6
DOTACION DAMAS CLIMA FRIO	19	JUEGO	329,7	6.263,7
DOTACION DAMAS CLIMA CALIENTE MEDELLIN,CALI,BUCARAMANGA,VILLAVICENCIO	9	JUEGO	329,7	2.967,3
DOTACION DAMAS CLIMA CALIENTE NEIVA MONTERIA BARRANQUILLA	10	JUEGO	329,7	3.297,3
DOTACION PARA CABALLERO DOS PIEZAS , CAMISA Y CORBATA	10	JUEGO	540,0	5.400,0
DOTACION PARA BOTIQUINES	1	GLOBAL	18.771,2	18.771,2

DOTACION FUNCIONARIOS ATENCIÓN AL USUARIO	1	GLOBAL	11.313,1	11.313,1
4 X 1000	1		3.492,7	3.492,7
LLANTAS Y ACCESORIOS				5.213,4
LLANTAS	1	GLOBAL	5.192,6	5.192,6
4 X 1000	1		20,9	20,9
PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA				442.700,0
TAPEZADO PARA TAMAÑO OFICIO CON BOLSILLO CON INDICE, LOMO TROQUELADO, CON RISELES METÁLICOS INFERIORES EN ARCHIVADOR DE FOLLE EN POLIPROPILENO DE ALTA DENSIDAD OFICIO 20 DENSIDAD OFICIO 20	400	UNID	3,9	1.574,36
BANDA ELASTICA DE CAUCHO REF 22 POR 25 gr.	1300	UNIDAD	0,4	490,1
BLOQUE DE LA CUCHILLA Y CON CORTA BUCROTA DESECHABLE CON VARIOS COLORES NEGRA Y ROJA EN PASTA REPRESENTACION 1 UD.	160	UNID	0,4	67,1
BOLSILLO DE 34X22,5CM EN POLIESTER Y POLIETILENO POR 100 UD	120	UNIDAD	14,1	1.691,3
BOLSILLO DE 29X22,5CM EN POLIESTER Y POLIETILENO POR 100 UD	120	UNIDAD	11,2	1.349,1
BOLSA CON CIERRE HERMETICO, TRANSPARENTE ELABORADA EN POLIETILENO DE BAJA DENSIDAD	5000	UNIDAD	3,5	17.500,0
BORRADOR PARA LAPIZ TIPO NATA TAMAÑO GRANDE	1400	UNID	0,2	295,7
BORRADOR PARA TABLERO DIMENSIONES 13,5X5,5X4CM	6	UNIDADES	1,9	11,5
CABOTA TIPO EN POLIPROPILENO DENSIDAD LINEAL 12000 DENIER PESO 1 KG APROXIMADO 750 M.	30	CONO	13,9	417,0
CAJA PARA ARCHIVO L-200, 20 ANCHO, 27 ALTO, 40 DE LARGO, TROQUELADA E IMPRESA A UNA CARA EN CARTON ALTO	300	UNID	8,5	2.557,8
CAJA PARA ARCHIVO L-200, 20 ANCHO, 27, ANCHO 40, LARGO 50CM APERTURA HORIZONTAL 4 TABAS IMPRESA UNA CARA	300	UNID	4,0	1.212,3
CARPETA ARGOLLA CONVERTIBLE 1,5 OFICIO	250	UNIDADES	8,2	2.038,7
CARPETA ARGOLLA CONVERTIBLE 2" CARTA	200	UNIDADES	10,3	2.053,6
CARPETA ARGOLLA CONVERTIBLE 2" OFICIO	250	UNIDADES	7,7	1.921,3
CARPETA ARGOLLA CONVERTIBLE 1,5 CARTA	200	UNIDADES	6,0	1.198,6
CARPETAS TIPO FUELLE	10000	UNIDAD	2,1	21.170,0
CARPETA TAMAÑO OFICIO PLASTICA CON CAUCHO HORIZONTAL DE 2A2,5CM DE ANCHO TEXTURIZADA	400	UNID	12,9	5.144,0
CARTUCHO IMPRESORA HP C8727A	20	unidad	51,8	1.036,3
CARTUCHO IMPRESORA HP 2200 REF C4844A NEGRO	20	unidad	91,8	1.835,6
CARTUCHO IMPRESORA HP 22 C9352E COM	10	UNIDAD	57,5	575,3
CARTUCHO IMPRESORA HP 2200 C4836A	10	UNIDAD	54,4	544,3
CARTUCHO IMPRESORA HP 2200 C4837A	10	UNIDAD	54,4	544,3

CARTUCHO IMPRESORA HP 2200 C4838A	10	UNIDAD	54,4	544,3
CARTUCHO IMPRESORA HP 51641A	20	UNIDAD	96,1	1.921,6
CARTUCHO IMPRESORA HP 51649A	20	UNIDAD	90,3	1.805,1
CARTUCHO IMPRESORA HP 51629A	20	UNIDAD	87,5	1.750,1
CARTUCHO IMPRESORA HP 51645A	20	UNIDAD	178,3	3.567,0
CARTUCHO IMPRESORA HP C8728A	20	UNIDAD	128,9	2.577,0
CARTUCHO IMPRESORA HP C6656A	20	UNIDAD	51,1	1.022,3
CARTUCHO IMPRESORA HP C6657A	20	UNIDAD	86,1	1.721,3
CARTUCHO LEXMARK 10N0016 NEGRO	20	UNIDAD	90,8	1.816,0
CARTUCHO LEXMARK 10N0026 COLOR	20	UNIDAD	101,2	2.024,5
CARTUCHO IMPRESORA HP 21 C9351A NO.21 3920 2940 PSC 1410	10	UNIDAD	36,7	367,2
CARTUCHO IMPRESORA DESJET 3845 NO. NEGRO	3	UNIDAD	64,4	193,2
CARTULINA BRISTOL 170 GRS TAMANO OCTAVOS DE PLIEGO	10	GLOBAL	2,3	22,5
CINTA ADHESIVA CON RESPALDO EN ACETATO Y ADHESIVO SINTETICO INVISIBLE Y DIMENSIONES 12MMX 10M	120	UNID	0,7	78,0
CINTA PARA EMPAQUE DE 50 MICRAS, TRANSPARENTE, DIMENSIONES 49MMX100M ACRILICO NO IMPRESA	400	UNIDAD	4,4	1.756,8
CINTA PARA EMPAQUE DE 50 MICRAS, TRANSPARENTE, DIMENSIONES 48MMX100M ACRILICO IMPRESA INVIMA	500	UNIDAD	7,1	3.528,5
CINTA ENMASCARAR, INDUSTRIAL, DIMENSIONES (48MMX40M) NACIONAL	400	UNIDAD	5,3	2.128,6
CINTA PARA BACKUP	100	UNIDAD	95,5	9.548,0
CINTA IMPRESORA EPSON FX 890	5	UNIDAD	17,0	85,2
COSEDORA PARA GRAPA NO. 2076 CON CAPACIDAD MÁXIMO DE 200 GRAPAS CON PROFUNDIDAD DE ENTRADA	200	UNIDAD	7,4	1.477,3
COSEDORA ELECTRICA	2	UNID	545,2	1.090,4
CUCHILLA de 18 MM PARA BISTURI PLÁSTICO X 10'	11	CAJAS	1,0	10,8
CINTA DE COLOR MA 250 JMC KOK	8	UNIDAD	220,4	1.763,2
CINTA DE RESINA PARA IMPRESIÓN 110MX 300MT	59	ROLLOS	25,9	1.527,3
CINTA PARA IMPRESIÓN BASE RESINA DE 4,33 DE ANCHOX 110METROS	5	ROLLO	69,8	349,1
CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPIZ 7ML A 12ML	200	UNIDAD	2,7	543,7
DISCO DVD DOBLE CAPA 8.5 gb	100	UNIDAD	3,6	355,7
DISCO DVD DOBLE CAPA 4,7 gb	200	UNIDAD	2,7	533,6
DISCO COMPACTO DVD	600	UNIDAD	8,9	5.345,4
ELEMENTOS DE PAPELERIA PARA BOTIQUINES	1	GLOBAL	349,0	349,0

ETIQUETA TERMICA DE 50MMX 25MM, 1000 UNIDADES POR CADA ROLLO	300	ROLLOX1000	6,8	2.044,5
ETIQUETA TERMICA DE 60MMX 30MM, 1000 UNIDADES POR CADA ROLLO	400	ROLLOX1001	12,9	5.166,0
ETIQUETA POLI MATE DORALLETTE ARCLAD 76 ADH (P1) PPDL76-G62) DIM 60,1x30,9MM	60	ROLLOX1000	17,3	1.040,2
ETIQUETA EN POLIESTER PLATA MATE, ADHESIVO 3M DE 4.6 CM DE LARGO X 1.7 CM DE ANCHO ROLLO EN DOS HILERAS	5000	ROLLOX1000	0,1	609,0
FÓLDER TIPO CELUGUIA TAMAÑO OFICIO EN PLÁSTICO PESTAÑA HORIZONTAL	18000	UNID	0,2	3.366,0
FÓLDER CELUGUIA HORIZONTAL EN CARTON DE 300G/M2, CON CAPACIDAD DE HASTA 200 HOJAS CON PORTA CLÍA	18000	UNIDAD	0,2	3.310,2
FÓLDER CELUGUIA VERTICAL EN CARTÓN 300G/M2, CON CAPCIDAD DE HASTA 200 HOJAS CON PORTA CLÍA	500	UNID	1,3	628,5
FOTOCONDUCTOR PARA IMPRESORA LEXMARK E 260 X22G	15	UNIDAD	106,7	1.600,3
FOTOCONDUCTOR PARA IMPRESORA LEXMARK E 260 X22G	20	UNIDAD	126,9	2.538,5
GANCHO TIPO CLIP ESTANDAR, EN ALAMBRE METALICO GALVANIZADO DE 22MM POR 100 UNIDAD	1200	CAJA	0,5	572,9
GANCHO TIPO CLIP MARIPOSA , No.2 en alambre metalico galvanizado, 50 ud	600	CAJA	1,7	1.032,9
GANCHO TIPO REBAJADOR, GANCHO PISADOR Y CORREDERA EN POLIPROPILENO TRANSPARENTE POR 20	1000	CAJA	2,0	2.011,0
GANCHO TIPO GRAPA REF 23/6 EN ALAMBRE metalico galvanizado por 1000ud	79	CAJA	3,0	235,7
GANCHOS TIPO GRAPA REFERENCIA 23/14, EN ALAMBRE METÁLICO COBRIZADO POR 100UD	60	UNID	4,7	280,7
GANCHOS PARA COSEDORA ESTANDAR 26/6 EN ALAMBRE METÁLICO COBRIZADO POR 100UD	600	CAJA	2,1	1.264,3
GRAPADORA INDUSTRIAL PARA ENCUADERNACIÓN MANUAL TIPOCARALLETE TAMAÑO MÁXIMO DE	10	UNIDAD	86,6	865,7
HUMECEDOR DE DEDOS TIPO ESPONJA DISM APROX 69,5X52X33,5CM	100	UNIDAD	40,0	4.000,2
LAPIZ PARA ESCRITORA FABRICADO EN MADERA, DE FORMA HAXAGONAL CON BORRADOR MINA NEGRA DE 2MM X	2820	UNID	1,4	3.976,2
LAPIZ PARA ESCRITORA FABRICADO EN MADERA HEXAGONAL CON BORRADOR, MINA PARA No. 2 mm y dureza No. 2 PARA	1700	UNID	1,9	3.173,9
LIBRETA DOBLE CARTELO DE 14,5X21,9CM, DE 70 HOJAS EN PAPEL BOND DE 60G/M2 CON DISEÑO DE HOJA	800	UNIDAD	1,9	1.508,0
LIBRO DE ANOTACIONES TAPA CARTON PLASTIFICADO DE 21,5X33CM CON 100 HOJAS 200 FOLIOS	300	UNIDAD	13,3	3.984,6
LIBRO TRES COLUMNAS TAPA CARTON PLASTIFICADO DE 21,5X33CM CON 100 HOJAS 200 FOLIO	250	UNIDAD	11,9	2.962,7
MARCADOR SECO PARA PIZARRA BLANCA DESECHABLE, CONTENIDO DE TINTA MAYOR A 2,5 Y MENOR O IGUAL A 5 CB DE PUNTA	120	CAJA	1,1	133,4
MARCADOR PERMANENTE DESECHABLE CONTENIDO DE TINTA AMYOR A 2,5 Y MENOR O IGUAL A 5 CB DE PUNTA	2500	UNIDAD	0,8	2.080,8
MARCADOR PERMANENTE PUNTA FINA COLORES SURTIDOS	1200	CAJA	0,4	537,7
MARCADOR PERMANENTE DESECHABLE PUNTA FINA COLORES SURTIDOS	10	CAJA	10,9	108,7
MINAS PARA PORTAMINAS HB 0.5MM TUBO 12X12	50	CAJAS	9,1	457,2
PAPEL BOND TAMAÑO CARTA 75 GR. ALTA BLANCURA RESMA DE 500 HOJAS	2200	RESMA	2,3	4.950,0
PAPEL BOND TAMAÑO OFICIO 75 GR. ALTA BLANCURA, RESMA DE 500 HOJAS	1200	RESMA	13,0	15.613,4

PAPEL KRAFT ROLLO DE 60.96 CM DE ANCHO Y 12 KG DE PESO	20	ROLLO	30,9	618,9
PAPEL AUTOADHESIVO PLANO, EN ROLLO X 3M COLOR TRANSPARENTE	80	ROLLO	5,8	463,5
PAPEL LINO BLANCO 180 GRAMOS T CARTA X 500 HOJAS	10	RESMA	74,3	743,3
PAPEL TERMICO DIGITURNO DE 80MMX 60MM	300	ROLLO	8,4	2.531,7
PEGANTE EN BARRA EN PRESENTACIÓN DE 20-21 SIN GLICERINA	600	UNIDAD	3,3	1.977,7
PEGANTE LIQUIDO EN PRESENTACIÓN DE 225 G SIN GLICERINA	120	UNIDAD	0,1	7,2
PERFORADORA DOS PERFORACIONES PARA ESCRITORIO	180	UNIDAD	6,1	1.105,1
PERFORADORA DE TRES PERFORACIONES	10	UNIDAD	35,7	357,1
PILAS RECARGABLES CORRIENTES AA DOBLES	200	PAR	15,3	3.060,9
PILAS ALCALINAS DE TAMAÑO AA CON VOLTAJE DE 1,5V PRESENTACIÓN TIPO PLUSTER	100	PAR	2,1	210,3
PILAS ALCALINAS DE TAMAÑO AAA CON VOLTAJE DE 1,5V PRESENTACIÓN TIPO PLUSTER	200	PAR	1,9	374,2
PILAS ALCALINAS DE TAMAÑO 9V CON VOLTAJE DE 9V PRESENTACIÓN TIPO PLUSTER	20	PAR	7,8	156,5
PLANTILLERO EN ACRILICO TRANSPARENTE, TAMAÑO OFICIO 21,59CMX25,59CM SISTEMA DE PLANTILLAS EN BLOQUE USU	130	UNIDAD	7,9	1.030,5
LIMPIAPIPOS PRESENTACIÓN EN CAJA X 4 UNIDADES CON TONALIDAD	100	UNIDAD	6,2	620,3
PLUMIGRAFO MICROPUNTA TINTA NEGRA	600	UNIDAD	1,1	642,8
PORTAMINAS 0,5MM CUERPO NEGRO CON GRIP RUGOSO ANTIDESLIZAMIENTO CAJAS 12	600	UNIDADES	3,4	2.023,2
PORTACARNETS TRANSPARENTES SENCILLO HORIZONTAL	2000	UNIDAD	0,2	464,0
GOJA PARA TRAZO TIPO REGLA, EN PLASTICO TRANSPARENTE BORDE RESALADO UNIDAD MULTIMETRADE	180	UNIDAD	0,4	74,3
DE TINTA MAYOR A 2,5 G Y MENOR O IGUAL A 65 G DE PUNTA	2500	CAJA	0,9	2.262,0
SACAGANCHOS PARA GRAPA NO. 26/6 ELABORAO EN METAL Y PLASTICO	480	UNIDAD	1,2	582,4
SUBRELLA PLÁSTICA DE AMORTIGUACIÓN COMON EN PAPEL MANILA DE 75G/M2 DE TAMAÑO 22,5X29,0CM SIN	8000	UNIDAD	0,1	848,8
SUBRELLA PLÁSTICA DE AMORTIGUACIÓN INTERIOR DE PRESENTACIÓN A 90 G/M2 DE TAMAÑO 27,0X37,0CM SIN	60000	UNIDAD	0,1	3.378,0
TARJETAS EN PVC BLANCAS	2000	UNIDAD	0,2	417,6
TACO DE PAPEL FOR Y PAQUETE DE MAYOR A 100 Y MENOR O IGUAL A 300 HOJAS CADA LINO EN BOND	500	UNIDAD	3,0	1.513,0
TACO DE PAPEL FOR Y PAQUETE DE MAYOR A 100 Y MENOR O IGUAL A 300 HOJAS CADA LINO EN BOND	500	UNIDAD	5,4	2.695,6
TAJALAPIZ ELECTRICO CARCASA EN PASTA	10	UNIDAD	73,3	732,7
TIJERAS DE ACERO INOXIDABLE LONGITUD DE 17CM	120	UNIDAD	14,0	1.685,4
TINTA PARA SELLOS DE CAUCHO COLOR NEGRO, VERDE Y ROJA DE 28 A 30 CC	240	UNIDAD	0,8	201,6
TONER IMPRESORA HP 1000 REF C 7115A	5	UNIDAD	187,4	936,8

TONER IMPRESORA HP 1100 /400 REF C4092A	5	UNIDAD	217,8	1.088,9
TONNER IMPRESORA 2055DN REF CE505X	10	UNIDAD	386,9	3.869,2
TONNER IMPRESORA HP 2100-2200 REF C4096A	5	UNIDAD	322,8	1.614,1
TONNER IMPRESORA 2420D REF Q6511A	8	UNIDAD	329,6	2.636,5
TONNER IMPRESORA HP LJ 1012 /2500 REF Q2612A	10	UNIDAD	177,9	1.778,6
TONNER IMPRESORA HP 2015 REF Q7553A	5	UNIDAD	212,9	1.064,6
TONNER IMPRESORA HP P3005 Q7551X	9	UNIDAD	577,6	5.198,5
TONNER IMPRESORA LASER JET HP REF C364A	6	UNIDAD	249,8	1.499,1
TONNER IMPRESORA CP 1215 REF CB40A NEGRO	6	UNIDAD	179,4	1.076,2
TONNER IMPRESORA HP CP 1215 REFCB43A ROJO	4	UNIDAD	165,3	661,2
TONNER IMPRESORA HP CP 1215 REFCB43A AMARILLO	4	UNIDAD	165,3	661,2
TONER FOTOCOPIADORA XEROX 6R11872 WC23WCP128	4	UNIDAD	328,4	1.313,7
TONNER IMPRESORA MULTIFUNCIONAL L1815DN DEL 1700 1710 3K	5	UNIDAD	397,4	1.987,1
TONNER IMPRESORALEXMARK T 430 REF 12A8425	10	UNIDAD	603,7	6.036,6
TONNER IMPRESORALEXMARK T 630 REF 12A7462	8	UNIDAD	997,0	7.975,8
TONNER IMPRESORA LASER LEXMARK A360DN REF E260A11L	30	UNIDAD	315,8	9.474,3
TONNER IMPRESORA LASER LEXMARK E250N REF E250A11L	32	UNIDAD	274,9	8.798,3
TONNER IMPRESORA LEXMARK E450DN REF E450H11L	30	UNIDAD	492,0	14.759,8
TONNER IMPRESORA LASER LEXMARK T654DN REF T650H11L	21	UNIDAD	1.118,7	23.493,6
TONNER FOTOCOPIADORA KYOCERA 1820	2	UNIDAD	132,6	265,2
TONNER IMPRESORA LASER MONOCROMATICA MULTIFUNCIONAL KYOCERA TA5500 TK 6307 4T09L HQUO	40	UNIDAD	331,8	13.273,4
TONNER IMPRESORA LASSER LEXMARK T640 REF 640H18L	10	GLOBAL	972,3	9.723,1
YOYO PORTA-CARNET CON LOGO INVIMA	1900	UNIDAD	2,8	5.289,6
TONNER IMPRESORAS NUEVAS	1	GLOBAL	84.000,0	84.000,0
CAJA MENOR	1	GLOBAL	10.677,2	10.677,2
4 X 1000	1		1.770,8	1.770,8
PRODUCTOS DE ASEO Y LIMPIEZA				60.000,0
BOLSA BLANCA CALIBRE 1.4 MILESIMAS DE PULGADA 60X80 CAPAC 53 LITROS	1000	UNIDAD	0,2	201,8
BOLSA BLANCA CALIBRE 1.4 MILESIMAS DE PULGADA 48X55 CAPAC 53 LITROS	1000	UNIDAD	0,1	111,4
BOLSA GRIS CALIBRE 1.4 MILESIMAS DE PULGADA 60X80 CAPAC 53 LITROS	1500	UNIDAD	0,2	302,8

BOLSA GRIS CALIBRE 1.4 MILESIMAS DE PULGADA 45X55 CAPAC 20 LITROS	1000	UNIDAD	0,1	110,8
BOLSA NEGRA CALIBRE 1.4 MILESIMAS DE PULGADA 30X40 CAPAC 20 LITROS	1000	UNIDAD	0,1	87,0
BOLSA NEGRA CALIBRE 1.4 MILESIMAS DE PULGADA 48X55 CAPAC 20 LITROS	1000	UNIDAD	0,1	110,8
BOLSA NEGRA CALIBRE 1.4 MILESIMAS DE PULGADA 60X80 CAPAC 53 LITROS	100	UNIDAD	0,2	20,2
BOLSA NEGRA CALIBRE 1.4 MILESIMAS DE PULGADA 80X110 CAPAC 120 LITROS	100	UNIDAD	0,5	50,1
BOLSA ROJA CALIBRE 1.4 MILESIMAS DE PULGADA 48X55 CAPAC 20 LITROS	1000	UNIDAD	0,1	110,6
BOLSA ROJA CALIBRE 1.4 MILESIMAS DE PULGADA 80X110 CAPAC 120 LITROS	1500	UNIDAD	0,5	751,7
BLANQUEADOR CLOROX 3800CC	300	BOLSA	6,5	1.943,6
BOLSA PARA LA BASURA COLORES GRIS Y BLANCA DE 50*80 CAL 2	1200	UNIDADES	0,2	260,3
BOLSA PARA LA BASURA NEGRA DE 50*80 CAL UNIDADES	1700	UNIDADES	0,2	289,9
BOLSA NEGRA CALIBRE 1.4 MILÉSIMAS DE PULGADA 48X55 CAP20.LITROS	2500	UNIDAD	0,1	277,0
CHURRUSCO PARA SANITARIO	24	UNIDAD	2,4	56,6
DETERGENTE EN POLVO 500 GRS	300	UNIDAD	2,3	675,7
DESODORIZADORES	24	UNIDAD	5,1	121,7
ESCOBAS CON ACOPLA PLASTICO ROSCADO CON MANGO	60	UNID	3,5	208,1
ESPONJILLA PAÑO X3	60	PTE	0,6	38,1
GUANTES SEMIINDUSTRIAL CALIBRE 25	150	UNID	3,0	453,4
JABON LIMPIADOR MULTIUSOS X 3000 CC	30	GARRAFA	9,8	295,2
JABÓN LIQUIDO PARA MANOS X 3500 CC	60	GARRAFA	14,9	896,4
JABON LAVAPLATOS CREMA 500GR	60	UNIDAD	2,8	165,3
LIMPIADOR EN POLVO	30	UNIDAD	1,7	52,4
PAPEL ALUMINIO	80	UNIDAD	3,6	285,4
PAPEL HIGIENICO DOBLE HOJA	160	ROLL	7,4	1.177,4
SERVILLETAS	60	PTE	1,3	76,7
TOALLA DE PAPEL PARA MANOS, EN ROLLO PRECORTADA X100 MTS PARA DISPENSADOR	2474	UNIDAD	10,2	25.175,4
TELA TOALLA PARA BAÑO 70X40CM	20	UNIDAD	4,1	81,9
TELA TOALLA LIMPIÓN 70X40CM	30	ROLL	3,9	117,7
TRAPEROS	30	UNID	5,4	162,0
KIT DE LIMPIEZA DE TECNOLOGIA	1	GLOBAL	1.000,0	1.000,0
OTRA COMPRAS	1	GLOBAL	17.683,8	17.683,8

ELEMENTOS PARA BOTIQUINES	1	GLOBAL	1.297,7	1.297,7
CAJA MENOR	1	GLOBAL	5.111,5	5.111,5
4 X 1000	1		240,0	240,0
PRODUCTOS DE CAFETERIA Y RESTAURANTE				51.707,6
AROMATICAS	100	PTE	0,9	93,0
AZUCAR	351	PTE	34,4	12.072,2
CAFÉ	160	LIBRA	7,9	1.269,5
MEZCLADOR PLASTICO	1	PTE	3,4	3,4
ADQUISICION PRODUCTOS CAFETERIA (adicion)	1	GLOBAL	23.396,6	23.396,6
ELEMENTOS PARA BOTIQUINES	1	G	30,0	30,0
CAJA MENOR	1	GLOBAL	14.636,1	14.636,1
4 X 1000	1		206,8	206,8
UTENSILIOS DE CAFETERIA				8.853,9
BANDEJA EN ACERO INOXIDABLE	4	UNID	72,8	291,2
BAYETILLA BLANCA ROJA	40	MTS	2,3	92,1
CUCHARA PARA POSTRE DESECHABLES	11	UNID	2,2	24,2
CUCHILLO DE MESA DESECHABLES	10	UNID	3,1	30,7
FILTRO PARA CAFETERA DESECHABLES	10	UNIDAD	4,3	43,1
TENEDOR DE MESA DESECHABLES	10	UNIDAD	3,1	30,7
VASOS DESECHABLES ICOPOR X 25 UNIDADES	100	PTE	1,0	100,2
VASO DESECHABLES DE 7 ONZAS	100	PTE	2,0	202,1
TERMOS	30	UNIDAD	173,3	5.200,0
OTROS(POCILLOS,PLATOS)	1		2.804,1	2.804,1
4 X 1000	1		35,4	35,4
OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS				61.239,9
CANECAS PARA BASURA	355	UNIDAD	73,239	25.999,8
ELEMENTOS PARA BOTIQUINES	1	GLOBAL	11949,032	11.949,0
HERRAMIENTAS TECNOLOGIAS, MANTENIMIENTO, JUEGO DE LLAVES PARA LOS AVES	1	GLOBAL	1000	1.000,0
OTRAS MATERIALES	1	GLOBAL	15060	15.060,0
CAJA MENOR	1		7046,317	7.046,3

4 X 1000	1		184,719744	184,7
REPUESTOS Y HERRAMIENTAS				151.000,0
ACOPLES LAVAMANOS	10	UNID	4,0	40,0
ACOPLES SANITARIOS	10	UNID	4,0	40,0
AGUA STOP CAUCHO P/CISTERNA	30	UNID	12,6	379,3
AGUA STOP DE PASTA P/CISTERNA	20	UNID	69,7	1.394,3
ARBOL DE SALIDA Y ENTREGA P /CISTERNA ANTIGUO SANITARIO	10	UNID	31,4	313,8
BALASTO 2x48 W	50	UNIDAD	32,5	1.624,0
BALASTO 2x96	80	unidad	40,1	3.211,8
BALASTO DE 4X32 A 120 VOLTIOS	150	UNID	52,9	7.934,4
BALASTO DE 2X32 120 VOLTIOS	80	UNID	40,9	3.269,3
BOMBILLOS AHORRADOR 20 W 120VOLTIOS	50	UNID	12,6	630,0
BREAKER TRIPOLAR 3X 30 AMPERIOS	6	UNIDAD	76,6	459,4
BREAKER TRIPOLAR 3X 40 AMPERIOS	6	UNIDAD	76,6	459,4
BREAKER UNIPOLAR 30 AMPERIOS	6	UNID	10,8	64,7
BREAKER UNIPOLAR 20 AMPERIOS	6	ROLLO	10,8	64,7
BREAKER UNIPOLAR 40AMP	6	UNIDAD	11,6	69,5
CABLE ENCAUCHETADO DE 3X12	100	METROS	7,7	765,6
CABLE PARALELO DUPLEX 2X14	100	METROS	2,2	215,8
CABLE PARALELO DUPLEX 2X16	100	METROS	1,5	149,6
CHAZOS 1/4 TIPO PUNTILLA	200	UNIDAD	0,2	41,8
CINTA AISLANTE	25	UNIDAD	3,5	87,0
DISCOS DE CORTE PARA MADERA	8	UNIDAD	15,8	126,7
DISCOS DE CORTE PARA MORTERO	8	UNIDAD	23,9	191,2
HOJAS DE SEGUETA	20	UNIDAD	4,0	80,0
INTERRUPTOR DOBLE	10	UNIDAD	7,6	75,6
INTERRUPTOR SENCILLO	10	UNIDAD	6,0	60,5
JUEGOS DE BROCAS PARA LAMINAS ACERO 1/16 A 1/2	4	UNIDAD	94,0	376,1
KILOS DE ESTOPA	10	UNIDAD	10,7	107,3
LLAVES PARA JARDIN	4	UNIDAD	22,7	90,9

MANIJA PARA CISTERNA	20	Und	16,2	324,7
MULTITOMA DE 6 SERVICIOS	20	Und	34,3	686,7
ROLLOS DE CABLE No.12 varios coloresX100MTS	8	ROLLO	249,2	1.993,6
SIKA LASTIK	2	BALDE	138,0	276,1
TOMA AEREA CON POLO A TIERRA HEMBRA MACHO 15 AMP	10	UNIDAD	9,5	94,8
TOMAS DOBLES POLARIZADAS NORMAL	50	UNIDAD	4,2	210,0
TOMAS DOBLES POLARIZADAS REGULADAS	50	UNIDAD	17,0	850,9
TORNILLO AUTOPERFORANTE DE 1"	200	UNIDAD	0,1	11,6
TORNILLO BROCADOS 1"	200	UNIDAD	0,1	16,2
TUBO FLUORESCENTE F32 T8	400	UNIDAD	6,3	2.505,6
TUBO FLUORESCENTE U32 T8	50	UNIDAD	10,3	516,2
TUBO FLUORESCENTE 2x 48 W	300	UNIDAD	9,6	2.888,4
TUBOS DE SILICONA	10	UNIDAD	10,2	102,1
KIT DE MANTENIMIENTOS Y BOTELLAS DE RESIDUAL PARA FOTOCOPIADORAS	1	UNIDAD	5.582,3	5.582,3
KIT MANTENIMIENTO PARA TECNOLOGIA	1	GLOBAL	5.000,0	5.000,0
ADICION	1	GLOBAL	8.412,4	8.412,4
BOLSA REPUESTOS PARA MANTENIMIENTO SCANNER	21	UNIDAD	1.238,1	26.000,0
BOLSA DE REPUESTOS PARA MANTENIMIENTO IMPRESORAS	1	GLOBAL	70.000,0	70.000,0
HERRAMIENTAS TECNOLOGIAS, MANTENIMIENTO, JUEGO DE LLAVES PARA LOS AVEO	1	GLOBAL	1,0	1,0
CAJA MENOR	1	GLOBAL	2.600,6	2.600,6
4 X 1000	1		604,0	604,0
ADQUISICION SERVICIOS				2.284.896,6
MANTENIMIENTO				721.254,0
MANTENIMIENTO DE BIENES INMUEBLES				481.827,0
SERVICIO DE FUMIGACION INTEGRAL A LAS SEDES DEL INVIMA	1	GLOBAL	5.000,0	5.000,0
SERVICIO DE FUMIGACION, PODADA DEL CESPED Y ASEO GENERAL DE LAS INSTALACIONES DEL INVIMA EN LETICIA	1	GLOBAL	4.500,0	4.500,0
SERVICIO DE ADECUACIONES DE OFICINAS PARA LA REDISTRIBUCIÓN DE DISTINTAS DEPENDENCIAS DEL INVIMA	1	GLOBAL	65.964,9	65.964,9
ADECUACIONES NUEVA SEDE POR SINIESTRO	1	GLOBAL	65.000,0	65.000,0
CAJA MENOR	1	GLOBAL	45.800,0	45.800,0
ADECUACIONES PISOS Y ESCALERA DE LA SEDE CHAPINERO	1	GLOBAL	7.996,6	7.996,6

ADECUACIONES NUEVAS SEDES	1	GLOBAL	66.841,5	66.841,5
SOMINISTRO DEL CABLEADO ESTRUCTURADO PARA PUESTOS DE TRABAJO PARA LA NUEVA SEDE CALLE	1	GLOBAL	124254,28	124.254,3
INSTALACIÓN DE LAS PLANTAS ELECTRICAS DE LA SEDE DE LA 68D	1	GLOBAL	7000	7.000,0
OTROS	1	GLOBAL	87025,7	87.025,7
4 X 1000	1		2.444,0	2.444,0
MANTENIMIENTO DE BIENES MUEBLES EQUIPOS Y ENSERES.				100.000,0
MANTENIMIENTO DE FOTOCOPIADORAS	1	GLOBAL	25.000,0	25.000,0
MANTENIMIENTO DE EXTINTORES	1	GLOBAL	6.500,0	6.500,0
MANTENIMIENTO AIRE ACONDICIONADO SEDES Y GRUPOS DE TRABAJO DEL INVUIMA	1	GLOBAL	26.000,0	26.000,0
CAJA MENOR	1	GLOBAL	42.100,0	42.100,0
4 X 1000	1		400,0	400,0
MANTENIMIENTO EQUIPOS DE COMUNICACIONES Y COMPUTACION				71.427,1
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE SCANNER	1	GLOBAL	2.720,2	2.720,2
MANTENIMIENTO DIGITURNO ATENCIÓN AL USUARIO	1	GLOBAL	3.700,0	3.700,0
MANTENIMIENTO DE LOS CIRCUITOS CERRADOS DE TELEVISIÓN	1	GLOBAL	22.297,3	22.297,3
MANTENIMIENTO TELEFONOS Y FAX	1	GLOBAL	6.942,2	6.942,2
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO LOGICO DEL SERVIDOR QUE ALOJA SOFTWARE DEL DATA	1	GLOBAL	3.544,3	3.544,3
MANTENIMIENTO PLANTA TELEFONICA	1	GLOBAL	6.455,7	6.455,7
MANTENIMIENTO IMPRESORAS	134	UNIDAD	70,1	9.396,8
OTROS	1	GLOBAL	16.085,0	16.085,0
4 X 1000	1		285,7	285,7
MANTENIMIENTO DE EQUIPOS DE NAVEGACION Y TRANSPORTE				68.000,0
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE TODOS LOS AUTOMÓVILES DE Y NUEVA SANTA FE	1	GLOBAL	15.904,9	15.904,9
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LA TOYOTA RAV	1	GLOBAL	7.000,0	7.000,0
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LOS 4 CARROS AVEO Y 1 CAMIONETA CAPTIVA	1	GLOBAL	18.000,0	18.000,0
INSTALACION DEL AIRE ACONDICIONADO A LOS VEHICULOS VITARA DE LAS CIUDADES DE BOGOTA VILLAVICENCIO	1	GLOBAL	24.500,0	24.500,0
CAJA MENOR	1	GLOBAL	2.323,1	2.323,1
4 X 1000	1		272,0	272,0
COMUNICACIONES Y TRANSPORTES				309.270,7

CORREO				282.644,8
CORREO	1	GLOBAL	100.020,8	100.020,8
ADICION CORREO	1	GLOBAL	33.893,5	33.893,5
CORREO	1	GLOBAL	126.024,0	126.024,0
CAJA MENOR	1	GLOBAL	21.600,0	21.600,0
4 X 1000	1		1.106,5	1.106,5
TRANSPORTE				26.625,9
TRANSPORTE	1	GLOBAL	21.719,4	21.719,4
CAJA MENOR	1	GLOBAL	4.800,0	4.800,0
4 X 1000	1		106,5	106,5
IMPRESOS Y PUBLICACIONES				117.543,9
ADQUISICIÓN LIBROS Y REVISTAS				8.227,8
ADQUISICIÓN LIBROS Y REVISTAS	1	GLOBAL	8.194,9	8.194,9
4 X 1000	1		32,9	32,9
EDICION LIBROS REVISTAS,ESCRITOS Y TRABAJOS TIPOGRAFICOS				25.101,0
REVISTAS DE ABC	1	GLOBAL	21.283,0	21.283,0
LIBROS LEGISLACION JURIDICA	1	GLOBAL	3.617,0	3.617,0
EDICION LIBROS REVISTAS	1	GLOBAL	100,6	100,6
4 X 1000	1		100,4	100,4
SUSCRIPCIONES				53.672,6
SUSCRIPCION ACTUALIZACION JURIDICA	1	GLOBAL	8.000,0	8.000,0
OTROS	1	GLOBAL	5.457,9	5.457,9
CERTIFICADO FIRMA DIGITAL	1	GLOBAL	40.000,0	40.000,0
4 X 1000	1		214,7	214,7
OTROS GASTOS POR IMPRESOS Y PUBLICACIONES				30.542,4
PUBLICACION EN EL DIARIO OFICIAL DE ACTOS ADMINISTRATIVOS	1	GLOBAL	1.000,0	1.000,0
EDICTOS MEDIOS ESCRITOS	1	GLOBAL	4.000,0	4.000,0
ACTOS ADMINISTRATIVOS IMPRENTA NAL	1	GLOBAL	4.000,0	4.000,0
SELLOS	1	GLOBAL	2.000,0	2.000,0

AVISOS	1	GLOBAL	16.892,0	16.892,0
CAJA MENOR	1	GLOBAL	2.528,2	2.528,2
4 X 1000	1		122,2	122,2
SEGUROS GENERALES	1			541.209,2
SEGUROS GENERALES	1	GLOBAL	273.547,9	273.547,9
SOAT PARA LOS VEHICULOS DEL INVIMA	1	GLOBAL	15.000,0	15.000,0
POLIZAS SERVIDORES PUBLICOS	1	GLOBAL	231.768,0	231.768,0
POLIZAS RESPONSABILIDAD CIVIL CONTRACTUAL	1	GLOBAL	18.728,5	18.728,5
4 X 1000	1		2.164,8	2.164,8
CAPACITACION BIENESTAR SOCIAL Y ESTIMULOS				562.781,0
SERVICIO DE BIENESTAR SOCIAL				290.432,7
SERVICIO DE BIENESTAR SOCIAL	1	Global	289.271,0	289.271,0
4 X 1000	1		1.161,7	1.161,7
SERVICIO DE CAPACITACION				220.020,8
SERVICIO DE CAPACITACION	1	Global	82.723,4	82.723,4
SEMINARIO METODOLOGIA PRESUPUESTO POR DESEMPEÑO "	1	GLOBAL	690,0	690,0
SEMINARIO TALLER EVALUACION DEL DESEMPEÑO LABORAL Y RETOS DE LA GESTION DE TALENTO HUMANO AL REALIZACIÓN CURSO DE INGLES NIVEL 4 PARA UN DIRECTIVO DEL INVIMA	1	GLOBAL	790,0	790,0
DIPLOMADO GESTION EMPRESARIAL FUNDAMENTADA EN BPM A DOS FUNCIONARIOS	1	GLOBAL	5.976,0	5.976,0
TALLER DE ELABORACION EVALUACION Y APLICACION DE LAS TABLAS DE REFERENCIA PARA UN FUNCIONARIO DEL CURSO DE CURSO ADMINISTRATIVO POR MEDIOS ELECTRONICOS PARA UN FUNCIONARIO DEL INVIMA	1	GLOBAL	7.350,0	7.350,0
CAPACITACION PRUEBAS DE DESAFIO MICROBIANO EN ALIMENTOS PARA UN FUNCIONARIO EN CUARTO CONGRESO LATINOAMERICANO DE RESIDUOS DE PARTICIPACION EN EL CURSO DE EXCEL INTERMEDIO AVANZADO Y MACROS PARA UN FUNCIONARIO DEL INVIMA	1	GLOBAL	884,3	884,3
PARTICIPACION EN EL CURSO DE INGLES NIVEL 5 Y ESPECIALIZACION PARA UN FUNCIONARIO EN EL NIVEL DE INGLES NIVEL BASICO PARA QUINCE FUNCIONARIOS DEL CUPO DE	1	GLOBAL	1.276,0	1.276,0
PARTICIPACION EN EL DIPLOMADO GERENCIA FINANCIERA PARA UN FUNCIONARIO DE TESORERIA	1	GLOBAL	350,0	350,0
PARTICIPACION EN EL XXIV CURSO INTERNACIONAL DE METODOS BASICO EN EPIDEMIOLOGIA Y VIGILANCIA EN PARTICIPACION EN EL PRIMER CONGRESO NACIONAL DE MEDICION INTELIGENTE PASADO EN INDICADORES DE CONTRATACION ESTATATL, BPM Y GERENCIA DE PROYECTOS PARA SEIS	1	GLOBAL	2.268,0	2.268,0
	1	GLOBAL	671,7	671,7
	1	GLOBAL	7.185,2	7.185,2
	1	GLOBAL	24.000,0	24.000,0
	1	GLOBAL	4.320,0	4.320,0
	1	GLOBAL	5.445,0	5.445,0
	1	GLOBAL	700,0	700,0
	1	GLOBAL	20.682,0	20.682,0

PARTICIPACION SEMINARIO ACTUALIZACION EN GESTION DOCUMENTAL INTEGRADO MECI	1	GLOBAL	980,0	980,0
PARTICIPACION EN SEMINARIO INTERNACIONAL SALMONELOSIS AVIAR PARA FUNCIONARIOS DE LA	1	GLOBAL	430,0	430,0
PARTICIPACION EN EL DIPLOMADO EN FACTORES DE RIESGO PSICOSOCIAL: IDENTIFICACION, MANEJO Y CONTROL	1	GLOBAL	1.900,0	1.900,0
PARTICIPACION EN EL DIPLOMADO EN EL SEMINARIO NUEVO CODIGO DE PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO Y DE	1	GLOBAL	300,0	300,0
PARTICIPACION EN EL DIPLOMADO EN NORMAS INTERNACIONALES DE CONTABILIDAD E INFORMACION	1	GLOBAL	3.100,0	3.100,0
CURSO CONTROL DE SALMONELLA SPP Y CAMPYLOBACTER SPP EN LA CADENA DE PRODUCCION DE ALIMENTOS	1	GLOBAL	1.160,0	1.160,0
PARTICIPACION EN EL V CONGRESO NACIONAL DE CONTROL INTERNO PARA FUNCIONARIOS DE LA OFICINA DE	1	GLOBAL	895,0	895,0
PARTICIPACION EN EL DIPLOMADO EN NORMAS INTERNACIONALES DE LA CONTABILIDAD E INFORMACION FINANCIERA NINE NIC	1	GLOBAL	2.842,0	2.842,0
PARTICIPACION EN EL CURSO PROCESAMIENTO Y ANALISIS DE DATOS CON EXCEL AVANZADO	1	GLOBAL	795,0	795,0
CURSO AVANZADO DE VERIFICACION Y VALIDACION DEL SISTEMA PLAN HACPP PARA PLANTAS DE PROXIMIDAD DE	1	GLOBAL	6.090,0	6.090,0
PARTICIPACION EN LA CONTRATACION DE CONTRATACION ESTATAL PARA FUNCIONARIOS DEL INVIMA	1	GLOBAL	2.200,0	2.200,0
COBRO COACTIVO POR JURISDICCION ADMINISTRATIVA PARA TRES	1	GLOBAL	5.452,0	5.452,0
CURSO DE INGLES NIVEL (5) Y ESPECIALIZACION	1	GLOBAL	7.185,2	7.185,2
BONOS TURISTICOS PARA PREMIAR A FUNCIONARIOS	1	GLOBAL	20.500,0	20.500,0
4 X 1000	1		880,1	880,1
SERVICIOS PARA ESTIMULOS				41.434,2
SERVICIOS PARA ESTIMULOS	1	Global	34.368,5	34.368,5
ESCUDOS Y PLACAS PARA LOS FUNCIONARIOS DE PLANTA DEL INVIMA EN TODOS LOS NIVELES JERARQUICOS	1	GLOBAL	6.900,0	6.900,0
4 X 1000	1		165,7	165,7
OTROS ELEMENTOS PARA CAPACITACION BIENESTAR SOCIAL Y ESTIMULOS				8.075,4
OTROS ELEMENTOS PARA CAPACITACION BIENESTAR SOCIAL Y ESTIMULOS	1	GLOBAL	8.043,1	8.043,1
4 X 1000	1		32,3	32,3
OTROS SERVICIOS PARA CAPACITACION BIENESTAR SOCIAL Y ESTIMULOS				2.817,8
OTROS SERVICIOS PARA CAPACITACION BIENESTAR SOCIAL Y ESTIMULOS	1	GLOBAL	2.806,5	2.806,5
4 X 1000	1		11,3	11,3
OTROS GASTOS POR ADQUISICION DE SERVICIOS				32.837,9
LAVADO DE BATAS DE LOS EMPLEADOS DE LOS LABORATORIOS DEL INVIMA	1	GLOBAL	5.500,0	5.500,0
CUSTODIA DE 150 MEDIOS DIGITALES BAJO CONDICIONES AMBIENTALES REGLADAS Y PERTINENTES EN UNA	1	GLOBAL	915,0	915,0

OTROS	1	GLOBAL	26.291,5	26.291,5
4 X 1000	1		131,4	131,4
PROYECTOS DE INVERSION				
ADQUISICION REMODELACIÓN Y DOTACIÓN INFRAESTRUCTURA FISICA - INVIMA				17.000.000
INFRAESTRUCTURA				\$ 7.574.064,99
SUMINISTRO Y REUBICACIÓN DEL CABLEADO ESTRUCTURADO PARA PUESTOS DE TRABAJO EN LOS LABORATORIOS	1	GLOBAL	102978,749	102.978,7
ADECUACION DE LOS LABORATORIOS	1	GLOBAL	1879021,251	1.879.021,3
SUMINISTRO DEL CABLEADO ESTRUCTURADO, PARA LOS PUESTOS DE TRABAJO, EQUIPOS DE COMUNICACIONES ELECTRICOS Y DE AIRES PARA LA NUEVA SEDE DE CALI	1	GLOBAL	132793,237	132.793,2
ADQUISICION DEL INMUEBLE PARA EL FUNCIONAMIENTO DEL GRUPO DE TRABAJO TERRITORIAL OCCIDENTE 2 CALI	1	GLOBAL	601200	601.200,0
SUMINISTRO DEL CABLEADO ESTRUCTURADO PARA PUESTOS DE TRABAJO, EQUIPOS DE COMUNICACIONES, ELECTRICOS Y DE AIRES ACONDICIONADOS PARA LA INFRAESTRUCTURA DE TECNOLOGIA EN LA NUEVA SEDE CALLAE 17 DE BOGOTA	1	GLOBAL	204766,564	204.766,6
ADQUISICION INMUEBLE PARA OFICINAS DEL INVIMA	1	GLOBAL	794330,642	794.330,6
ADQUISICION INMUEBLE PARA OFICINAS DEL INVIMA	1	GLOBAL	2933120	2.933.120,0
ADQUISICIÓN DE UN INMUEBLE PARA LA UBICACIÓN DEL INVIMA EN EL GRUPO DE TRABAJO TERRITORIAL ORINOQUIA VILLAVICENCIO META.	1	GLOBAL	705792	705.792,0
SUMINISTRO DEL CABLEADO ESTRUCTURADO PARA LOS PUESTOS DE TRABAJO, EQUIPOS DE COMUNICACIONES Y DE AIRE ACONDICIONADO PARA LA INFRAESTRUCTURA DE TECNOLOGIA EN LA NUEVA SEDE CRA 17 NO. 22N-24 lote 6 mza 4, SEGUNDA ETAPA, URBANIZACION LA SUIZA ARMENIA	1	GLOBAL	50102,81	50.102,8

SUMINISTRO DEL CABLEADO ESTRUCTURADO PARA LOS PUESTOS DE TRABAJO, EQUIPOS DE COMUNICACIONES Y DE AIRE ACONDICIONADO PARA LA INFRAESTRUCTURA DE TECNOLOGIA EN LA NUEVA SEDE CALLE 38 No. 31-74 piso 5 of 501 a la 510 Villavicencio	1	GLOBAL	60285,734	60.285,7
RESTRUCTURACION DE LOS CUARTOS DE COMUNICACIONES DE LA SEDE PRINCIPAL DEL INVIMA CRA 68D No. 17-11/221	1	GLOBAL	109674	109.674,0
ADQUISICION DE EQUIPOS, ELEMENTOS, MATERIALES E INSUMOS PARA LABORATORIOS Y DE SISTEMATIZACION.				14.075.994,82
EQUIPOS				8.153.855,32
Adquisición, instalación, puesta en funcionamiento de un equipo mezclador eléctrico para separación inmunomagnética - COMPAÑIA DE COMERCIO INTERNACIONAL ARC ANALISIS Y REPRESENTACIONES CIENTIFICAS LTDA	1	GLOBAL	5.145.064,0	5.145.064
Adquisición de un equipo de extracción automatizada de ácidos nucleídos, QIACUBE marca QUIAGEN	1	GLOBAL	104.709.720,0	104.709.720
Adquisición, instalación, puesta en funcionamiento de un equipo QUICKSCAN marca ENVIROLOGIX que permita la cuantificación y trazabilidad de los análisis por tiras de GMO'S y microtoxinas, incluido los consumibles	1	GLOBAL	40.845.920,0	40.845.920
Adquisición, instalación, puesta en funcionamiento de un Compresor	1	GLOBAL	9.744.000,0	9.744.000
Adquisición de una lámpara ultravioleta germicida de mesa (portátil)	1	GLOBAL	1.368.800,0	1.368.800
Adquisición de una impresora para balanza qubis	1	GLOBAL	2.529.728,0	2.529.728
Adquisición, instalación y montaje de una planta eléctrica con inclusión de obra civil	1	GLOBAL	76.200.000,0	76.200.000
Adquisición, instalación, puesta en funcionamiento con entrenamiento de un Desintegrador utilizado en el análisis de medicamentos	1	GLOBAL	63.410.000,0	63.410.000
Adquisición de camaras de extracción en fase sólida	1	GLOBAL	14.905.594,0	14.905.594

Adquisición, instalación, puesta en funcionamiento de un equipo contador de células con accesorios	1	GLOBAL	155.440.000,0	155.440.000
Adquisición, instalación y puesta en funcionamiento de un equipo de autoclave de mesa electrónica	1	GLOBAL	55.198.600,0	55.198.600
Adquisición de un termometro patrón con dos sondas de platino - PT	1	GLOBAL	17871772	17.871.772
Adquisición de un equipo contador de Partículas para soluciones inyectables	1	GLOBAL	134.000.000,0	134.000.000
Adquisición de Dataloggers y Termocuplas	1	GLOBAL	24.707.000,0	24.707.000
Adquisición de un Espectrofotómetro UV-VIS	1	GLOBAL	82.000.000,0	82.000.000
Adquisición de 34 termohigrometros datalogger	1	GLOBAL	119.238.720,0	119.238.720
Adquisición de hornos despirogenización y de secado	1	GLOBAL	50.269.760,0	50.269.760
Adquisición, instalación, puesta en funcionamiento y capacitación de deshumificadores	1	GLOBAL	4.732.800,0	4.732.800
Adquisición, instalación, puesta en funcionamiento, calibración, calificación operacional (IQ/OQ/PQ) y capacitación en manejo de 3 cromatógrafos líquidos de ultra presión acoplados a espectrometría de masas (UPLC-MS/MS)	1	GLOBAL	4.457.742.648,0	4.457.742.648
Adquisición, instalación, puesta en funcionamiento, calibración, calificación in	1	GLOBAL	384.000.000,0	384.000.000
Adquisición de balanzas analíticas	1	GLOBAL	218.990.600,0	218.990.600
Adquisición de una celda electroquímica para la derivatización de aflatoxinas B1 y G1 en el análisis por Cromatografía líquida de alta eficiencia HPLC de aflatoxinas en maiz y cereales	1	GLOBAL	8.665.548,0	8.665.548
Adquisición de 1 balanza analítica	1	GLOBAL	14.500.000,0	14.500.000
Adquisición, instalación, puesta en funcionamiento, calificación/calibración y entrenamiento en manejo in-situ de Sistemas para el análisis de nitrógeno por método KJELDAHL	1	GLOBAL	266.000.000,0	266.000.000
Adquisición de dispensadores, micropipetas monocanal y multicanal calibradas con accesorios	1	GLOBAL	67.790.400,0	67.790.400

RESPALDAR LA ADQUISICION INSTALACION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO CON ENTRENAMIENTO DE TITULADOR AUTOMATICO UTILIZADO EN EL CONTROL DE CALIDAD DE MEDICAMENTOS DEL GRUPO DE LABORATORIO FISICOQUIMICO DE MEDICAMENTOS	1	GLOBAL	175.160.000,0	175.160.000
Adquisición de platos de agitación y calentamiento de un puesto y multipropósito	1	GLOBAL	22.302.972,0	22.302.972
Adquisición, instalación y puesta en funcionamiento de balanzas industriales	1	GLOBAL	6.082.511,0	6.082.511
Adquisición, instalación, puesta en funcionamiento, calibración, calificación y capacitación en manejo de un cromatógrafo de gases con detectores de FID y espectrometro de masas, sistema alterno de head space, equipo generador de hidrogeno, incluyendo accesorios y consumibles	1	GLOBAL	229.001.000,0	229.001.000
Adquisición, instalación, puesta en funcionamiento de un Molino para alimentos	1	GLOBAL	21.200.000,0	21.200.000
Adquisición, instalación, puesta en funcionamiento de un Multivortex	1	GLOBAL	8.120.000,0	8.120.000
Adquisición, instalación, puesta en funcionamiento de un Generador de hidrogeno	1	GLOBAL	24.940.000,0	24.940.000
Adquisición, instalación y puesta en funcionamiento de cabina PCR y de flujo laminar de bioseguridad....	1	GLOBAL	179.081.676,0	179.081.676
Adquisición de un reactor fotoquímico con respuestos y accesorios de operación para la derivación de aflatoxinas B1 y G1...	1	GLOBAL	5.527.400,0	5.527.400
Adquisición, instalación, puesta en funcionamiento de Bombas de vacio	1	GLOBAL	26.350.000,0	26.350.000
Adquisición, instalación y puesta en funcionamiento de sistema de control ambiental y de cabinas para almacenamiento de reactivos con sistema de contención de vapores	1	GLOBAL	955.891.356,0	955.891.356
Adquisición de un (1) regulador de presión con manómetro	1	GLOBAL	1.040.497,0	1.040.497

Adquisición, instalación y puesta en funcionamiento de Bomba de Dispensación - Peristáltica	1	GLOBAL	9.860.000,0	9.860.000
Adquisición y puesta en funcionamiento de un pH Metro	1	GLOBAL	3.500.000,0	3.500.000
Adquisición de Buretas Digitales	1	GLOBAL	15265000	15.265.000
Adquisición, instalación y puesta en funcionamiento de Baños termoestados y ultrasonidos	1	GLOBAL	24.519.676,0	24.519.676
Adquisición, instalación y puesta en funcionamiento de incubadora refrigerada	1	GLOBAL	17.500.000,0	17.500.000
Adquisición, instalación, puesta en funcionamiento y capacitación en los equipos HVAC	1	GLOBAL	26.488.600,0	26.488.600
Adquisición, instalación. Puesta en funcionamiento, calificación y capacitación en el manejo del sistema de control ambiental	1	GLOBAL	22.017.960,0	22.017.960
INSUMOS Y REACTIVOS				4.371.557
contrato interadministrativo # 229-2013 Suministro de medios de cultivo, animales de laboratorio, servicio de salas de experimentacion y alojamiento junto a la desactivacion de residuos infecciosos y material contaminado reutilizable - INSTITUTO NACIONAL DE SALUD INS -	1	GLOBAL	645.000.000,0	645.000.000
RESPALDAR CONTRATACION CUYO OBJETO ES SUMINISTRO DE ESTANDARES DE LINEAS CELULARES PARA EL LAB DE PRODUCTOS	1	GLOBAL	17.958.500,0	17.958.500
Adquisición de anestésicos para sedación de conejos empleados en la producción de antisueros de Listeria spp	1	GLOBAL	306.600,0	306.600
Suministro de 200 conejos raza Nueva Zelanda	1	GLOBAL	10.000.000,0	10.000.000
Adquisición de consumibles para la prueba de L.A.L. y el sistema purificador de agua	1	GLOBAL	123.315.687,0	123.315.687
Contratación del suministro de reactivos marca OXOID, DUPONT y REMEL	1	GLOBAL	180.724.280,0	180.724.280
Suministro de puntas estériles con filtro de diferentes medidas de volumen indispensable par las micropipetas que se emplean en los grupos de laboratorio	1	GLOBAL	27.800.000,0	27.800.000
Contratación del suministro de reactivos marca BIOMERIEUX	1	GLOBAL	352.864.580,0	352.864.580

Suministro de gases especiales para el buen funcionamiento y desempeño de los equipos	1	GLOBAL	31.698.188,0	31.698.188
Adquisición de cartuchos fase sólida para la purificación de aflatoxinas B1, G1 Y G2 en maíz, arroz y arepa para análisis por HPLC	1	GLOBAL	18.351.200,0	18.351.200
Adquisición de petrifilm mesófilos aerobicos y petrifilm levaduras y hongos	1	GLOBAL	6.977.846,0	6.977.846
Adquisición de material de referencia para los analisis de nitrógeno, ocratoxina, histamina, cafeína, acido benzoico, aflatoxinas, humedad, cenizas y acidez titulable en diferentes matrices.	1	GLOBAL	20.134.800,0	20.134.800
Adquisición de cartuchos para extracción en fase sólida WATERS OASIS MCX para el análisis de sulfonamidas en camarón, trucha y tilapia	1	GLOBAL	10.616.320,0	10.616.320
Adquisición , instalación y puesta en funcionamiento de un deshumificador - LABORATORIOS PETROLEROS Y BIOLOGICOS DE COLOMBIA LTDA	1	GLOBAL	3.700.400,0	3.700.400
Adquisición de estándares de antisueros para la serotipificación de Listeria spp y listeria monocytogenes	1	GLOBAL	55.029.000,0	55.029.000
Suministro de reactivos e insumos marca ROCHE para mantener estandarizadas las técnicas de identificación molecular de los microorganismos en estudio	1	GLOBAL	15.182.290,0	15.182.290
Participación de las pruebas de pro-eficiencia por comparaciones para la detección de aflatoxinas totales, realizado bajo el programa Trilogy Double Check	1	GLOBAL	881.600,0	881.600
Adquisición de estándares para la oficina de Laboratorios y Control de Calidad	1	GLOBAL	94.030.992,0	94.030.992
Adquisición de material de referencia	1	GLOBAL	11.604.640,0	11.604.640
Adquisición e instalación y puesta en funcionamiento con entrenamiento de una sistema automaticos para el lavado de material de laboratorio utilizado en el analisis de minerales y tazas metálicas requerido	1	GLOBAL	40.600.000,0	40.600.000
Adquisición, instalación y puesta en funcionamiento de un sistema para la producción de agua	1	GLOBAL	47.025.776,0	47.025.776
Adquisición de una base de calentamiento tipo SOXHLET	1	GLOBAL	3.763.411,0	3.763.411

Suministro de estándares marca BECTON DICKINSON (BD-DIFCO)	1	GLOBAL	165.000.000,0	165.000.000
Participación de las pruebas inter-laboratorios de pro-eficiencia para dispositivos medicos realizado por ENERSOL PTY LTD	1	GLOBAL	19.985.200,0	19.985.200
Adquisición de las columnas de Inmunoafinidad para extracción en fase sólida AFLAPREP para el análisis de aflatoxinas M1 en leche	1	GLOBAL	3.120.000,0	3.120.000
Suministro de reactivos e insumos para el equipo de Inmunoseparación magnética marca IVITROGEN, antisueros para la caracterización serológica de Escheruchia coli 0157;H57 ; reactivos para detección de patogenos por PCR RT y convencional, medio de cultivo celular y kit de tinción de planta	1	GLOBAL	42.299.336,0	42.299.336
Adquisición e instalación de equipos para las técnicas de volumen y presión de estallido, sistema determinación de lubricante e integridad en condones, separación de fuerza, par desenroscado, acoples crónicos, unión entre el cono y aguja y otros ensayo en jeringas.....Supervisión en el montaje y realización de las técnicas de volumen y presión de estallido, sistema de determinación de lubricantes e integridad en condones.....Validación entre pares de técnicas	1	GLOBAL	638.030.000,0	638.030.000
Adquisición de reactivos para el grupo de Laboratorio Central Interinsticucional de detección y monitoreo deOGM	1	GLOBAL	14.987.200,0	14.987.200
Suministro de estándares Esteres de Ácidos Grasos	1	GLOBAL	18.981.834,0	18.981.834
Adquisición de tres juegos de pesas certificadas E2	1	GLOBAL	28.253.000,0	28.253.000
Adquisición de kits pathoscreen marca AGDIA para pruebas de ELISA que permitan detectar proteínas por medio de la técnica ELISA	1	GLOBAL	2.640.250,0	2.640.250
Adquisición de los cartuchos de extracción en fase sólida (SPE) marca LICHROLUT	1	GLOBAL	14.198.400,0	14.198.400
Inscripción y participación anual en el Programa Interlaboratorio de Control de Calidad de Aguas Potables PICCAP 2013	1	GLOBAL	1.884.000,0	1.884.000

Adquisición de reactivo para el control de calidad de hemoderivados en el equipo coagulometro automatizado (Siemens CS2100i)	1	GLOBAL	61.978.000,0	61.978.000
Adquisición de viales de fluido hidratante EZ-CFU One Step	1	GLOBAL	15.079.500,0	15.079.500
Participación en el interlaboratorio de aptitud por comparaciones para el control periódico de laboratorios que realizan determinaciones sobre leche en polvo y quesos realizado por el Instituto Nacional de	1	GLOBAL	4.237.000,0	4.237.000
Adquisición de estándares certificados	1	GLOBAL	254.968.000,0	254.968.000
Participación en la prueba de interlaboratorio para el ensayo de aptitud por comparaciones interlaboratorio evento cce carnicos cuali-cuantitativo del programa de control de calidad externo api (usa)	1	GLOBAL	1.707.000,0	1.707.000
Suministro de reactivos para el análisis de residuos y control de calidad	1	GLOBAL	11.413.820,0	11.413.820
Adquisición de los consumibles y repuestos para el correcto funcionamiento del Espectrómetro de masas con plasma acoplado inductivamente (ICP-MS) referencia VARIAN 820 MS	1	GLOBAL	115.785.400,0	115.785.400
Adquisición de reactivos para Absorción Atómica y ICP-MS	1	GLOBAL	73.476.024,0	73.476.024
Adquisición de Cánisters para el equipo Steritest Compact empleado en la realización de la prueba de Esterilidad	1	GLOBAL	25.404.000,0	25.404.000
Adquisición de 5 kits cromogénicos para factor VIII y 1 caja de plasma de calibración	1	GLOBAL	4.439.500,0	4.439.500
Adquisición de material de vidrio de uso específico	1	GLOBAL	401.999.999,0	401.999.999
Suministro de estándares primarios, materiales de referencia y materias primas de principios activos	1	GLOBAL	108.711.845,0	108.711.845
Adquisición de QuEChERS utilizados en la determinación de plaguicidas	1	GLOBAL	34.896.345,0	34.896.345
Adquisición de Albúmina de Suero Humano liofilizada (Sigma) para el control de calidad de productos biológicos	1	GLOBAL	10.746.240,0	10.746.240
Adquisición de estándar clinicol 290 mOsm/kg y limpiador para sonda para el adecuado funcionamiento del Osmómetro Advanced Instruments	1	GLOBAL	1.299.200,0	1.299.200

Adquisición de insumos y consumibles	1	GLOBAL	324.172.297,0	324.172.297
Adquisición de reactivos	1	GLOBAL	139.158.849,0	139.158.849
Adquisición de cartas para registrador gráfico de temperatura y humedad de refrigeradores y congeladores	1	GLOBAL	4.000.000,0	4.000.000
Adquisición de estándares reveladores y materiales para el análisis de productos fitoterapéuticos	1	GLOBAL	6.650.000,0	6.650.000
Adquisición de jarros para molino de bolas, esferas de molienda, canastillas de esterilización....Adquisición de kts nucleospin food	1	GLOBAL	15.799.200,0	15.799.200
RESPALDAR LA ADQUISICION DE JARROS, ESFERAS DE MIOLIENDA, CANASTILLAS DE ESTERILIZACION PARA MOLINO DE BOLAS ADAPTADORES PARA CENTRIFUGA MARCA ORTO ALRESA Y ADQUISICION DE KITS NUCLEOSPIN FOOD COLUMNAS DE ALIMENTOS PARA EL GRUPO DE LABORATORIO CENTRAL	1	GLOBAL	15.799.200,0	15.799.200
Adquisición de cámaras de NEUBAUER y cajas estériles RODAC	1	GLOBAL	5.046.000,0	5.046.000
Adquisición de Sistemas de Filtración	1	GLOBAL	5.271.000,0	5.271.000
Adquisición de cepas colección ATCC certificadas internacionalmente	1	GLOBAL	25841659	25.841.659
Adquisición de reactivos e insumos marca BIORAD para realizar pruebas para la identificación de los microorganismos patógenos	1	GLOBAL	3.415.272,0	3.415.272
Adquisición de reactivos e insumos para montaje de pruebas de Biología Molecular para realizar la detección de microorganismos patógenos en alimentos	1	GLOBAL	25.601.096,0	25.601.096
Adquisición de Kits marca Neogen para montaje de pruebas recuperación rápida de escherichia coli O157:h7 y detección de carne de equino	1	GLOBAL	3.180.084,0	3.180.084
Participación en el interlaboratorio de aptitud por comparaciones que realiza el instituto nacional de tecnología industrial anti-lacteos - Argentina en los parametros bromatologicos	1	GLOBAL	986.000,0	986.000
Adquisición de las etiquetas	1	GLOBAL	3.549.600,0	3.549.600
REPOTENCIAMIENTO				1.550.582

SERVICIO DE REPOTENCIAMIENTO DEL EQUIPO DE INMUNOSEPARACIÓN MAGNETICA - BEADRETRIEVER PARA LA OFICINA DE LABORATORIOS Y CONTROL DE CALIDAD - GRUPO DE LABORATORIO MICROBIOLOGIA DE ALIMENTOS	1	GLOBAL	336.400,0	336.400
Prestación del servicio de repotenciamiento preventivo y correctivo y calificación de equipos marca Agilent incluyendo los consumibles necesarios para la prestación del servicio y bolsa de repuestos	1	GLOBAL	426.135.650,0	426.135.650
Contratación del servicio de repotenciamiento tres microscopios marca Olympus	1	GLOBAL	440.800,0	440.800
Contratación del servicio de repotenciamiento de tres Homogenizadores	1	GLOBAL	1.050.000,0	1.050.000
Contratación del servicio de repotenciamiento del Autoclave marca Tuttnauer y Contratación servicio de repotenciamiento correctivo y preventivo, calificación de desempeño Autoclave a vapor marca Biolab - KASAI LTDA ORGANIZACION COMERCIAL	1	GLOBAL	5.138.800,0	5.138.800
Servicio de repotenciamiento correctivo y preventivo del equipo Riboprinter - QUIMICOS Y REACTIVOS S.A.S.	1	GLOBAL	30.682.000,0	30.682.000
Prestación del servicio de repotenciamiento preventivo de instrumentos de pasaje y calibración de instrumento de pasaje y patrones de masa	1	GLOBAL	42.904.528,0	42.904.528
Contratación del servicio de mantenimiento correctivo de la Centrifuga Sorvall RC6 Plus	1	GLOBAL	2.610.000,0	2.610.000
Servicio de repotenciamiento preventivo y correctivo, calificación, instalación y suministro de partes y accesorios para horno digestor por microondas marca CEM modelo MARS5	1	GLOBAL	101823207	101.823.207
Mantenimiento preventivo, verificación de calibración del equipo, incluidos reactivos para el equipo espectrofotómetro	1	GLOBAL	14678400	1.467.400
Servicio de repotenciamiento preventivo y verificación del Crioscopio Advanced Fiske Mark 2 más la adquisición de los consumibles y repuestos necesarios para el funcionamiento del equipo	1	GLOBAL	1700560	1.700.560

Servicio de repotenciamiento preventivo y/o correctivo, calificación y/o verificación incluyendo los repuestos necesarios para la prestación del servicio de los equipos marca BUCHI y METROHM	1	GLOBAL	114155600	114.155.600
Servicio de repotenciamiento, preventivo, calificación operacional y suministro e instalación de repuestos de las cabinas y campanas de extracción	1	GLOBAL	133144800	133.144.800
Servicio de calibración de los instrumentos de vidrio medidores de volumen	1	GLOBAL	34300000	34.300.000
Servicio de repotenciamiento correctivo más calificación de dos congeladores marca THERMO	1	GLOBAL	11600000	11.600.000
Servicio de repotenciamiento y calibración de los equipos marca ENERSOL incluyendo los consumibles y repuestos	1	GLOBAL	35950000	35.950.000
Servicio de repotenciamiento y calibración de 132 micropipetas	1	GLOBAL	54151700	54.151.700
Servicio de repotenciamiento y calibración para el densímetro DE40 METTLER TOLEDO con automuestreador y calificación para el titulador KAPL FISCHER DL 21. Includiendo los	1	GLOBAL	40268008	40.268.008
Servicio de repotenciamiento preventivo y/o correctivo, calificación incluyendo los repuestos necesarios para la prestación del servicio más la adquisición de consumibles de los equipos marca THERMO y MILESTONE	1	GLOBAL	91860400	91.860.400
Servicio de calibración de termómetros, termohigrómetros y datalogger, de modo que no altere el correcto funcionamiento de los equipos, cumpliendo con las BP	1	GLOBAL	19974179	19.974.179
Servicio de repotenciamiento preventivo y correctivo del autoclave	1	GLOBAL	21251200	21.251.200
Servicio de repotenciamiento preventivo y/o correctivo con calificación y/o verificación incluyendo los respuestos necesarios para la prestación del servicio de los equipos marca MILLIPORTE, FOSS, SHIMADZU, CAPE CODE	1	GLOBAL	21084341	21.084.341
Prestación del servicio de calibración de VACUOMETROS marca: NETECH UNIMANO, modelo: UM 4000, series: 23603 y 24896	1	GLOBAL	1235400	1.235.400
Adquisición del servicio de calibración de los equipos dimensionales	1	GLOBAL	508000	508.000

Servicio de mantenimiento preventivo y correctivo par la red de gases especiales con elementos nuevos y repuestos necesario para el correcto desarrollo del mantenimiento incluida la bolsa de repuestos	1	GLOBAL	52303613	52.303.613
Servicio de repotenciamiento correctivo de 2 autoclaves marca TUTTNAUER modelo 4472-EP1R	1	GLOBAL	19884720	19.884.720
RESPALDAR SERVICIO DE REPOTENCIAMIENTO PREVENTIVO, CORRECTIVO CON CALIFICACION, CALIBRACION INCLUIDA ADQUISICION E INSTALACION DE PARTES DE REPUESTOS DE LOS DISOLUTORES Y PERIFERICOS PARA EL GRUPO LABORATORIO FISICOQUIMICO DE MEDICAMENTOS	1	GLOBAL	57.000.000,0	57.000.000
Servicio de repotenciamiento, calibración y/o calificación incluyendo el suministro e	1	GLOBAL	52.018.576,0	52.018.576
Servicio de repotenciamiento del sistema Phoenix 100	1	GLOBAL	9.336.435,0	9.336.435
Servicio de calibración de equipos de temperatura	1	GLOBAL	11.163.746,0	11.163.746
Prestación de servicio de traslado, repotenciamiento y calibración de la Máquina	1	GLOBAL	4.537.050,0	4.537.050
Prestación de servicio de calibración de multímetro digital marca QM 1325, y	1	GLOBAL	3.004.400,0	3.004.400
Repotenciamiento de un estereomicroscopio con cámara fotografica marca OLIMPUS	1	GLOBAL	962.800,0	962.800
Repotenciamiento de los equipos de cromatografía en capa fina de alta eficiencia	1	GLOBAL	8.584.000,0	8.584.000
Repotenciamiento preventivo y calificación de centrifugas y microcentrifugas	1	GLOBAL	11.261.280,0	11.261.280
Servicio de repotenciamiento del equipo Light Cycle 480 marca ROCHE	1	GLOBAL	3.132.000,0	3.132.000
Servicio de repotenciamiento del equipo purificador de agua marca LABCONCO	1	GLOBAL	6.936.900,0	6.936.900
Servicio de repotenciamiento de los equipos ORION mas la adquisición de consumibles	1	GLOBAL	19.713.388,0	19.713.388
Servicio de repotenciamiento preventivo y correctivo de los equipos VIDAS MINIVIDAS y	1	GLOBAL	19.973.128,0	19.976.128
Servicio de repotenciamiento, verificación y/o calibración de sistema de monitoreo de	1	GLOBAL	10.245.705,0	10.245.705
Servicio de repotenciamiento y verificación de los equipos de Biología Molecular marca	1	GLOBAL	6.016.920,0	6.016.920
Servicio de repotenciamiento de los equipos auxiliares	1	GLOBAL	9.512.000,0	9.512.000
Servicio de calibración de los equipos dimensionales	1	GLOBAL	417.600,0	417.600
Servicio de calibración del Set de validación marca EBRO	1	GLOBAL	4.512.400,0	4.512.400

Repotenciamiento preventivo y /o correctivo de la ups incluidos repuestos necesarios para cumplir con el servicio de las buenas practicas de laboratorio y con el programa de aseguramiento de calidad	1	GLOBAL	25.653.400,0	25.653.400
Contratación de una firma que realice el servicio de repotenciamiento del Liofilizador marca Labconco	1	GLOBAL	6.600.000,0	6.600.000
Servicio de repotenciamiento preventivo/correctivo con calificación/calibración incluida instalación de partes y repuestos de los Disolutores y periféricos	1	GLOBAL	14.036.000,0	14.036.000
Adquisición de repuestos de los Disolutores y periféricos	1	GLOBAL	44.122.688,0	44.122.688
RED DE LABOORATORIOS				1.789.580,7
SITEMATIZACION				1.894.655,7
DESARROLLO TECNOLOGICO DE LA INFORMATICA Y LAS COMUNICACIONES -TICS FORTALECIENDO EL SISTEMA IVC DEL INVIMA NACIONAL - PREVIO CONCEPTO DNP				4.871.699,8
Adecuar y ajustar al sitio web del INVIMA acorde con los lineamientos de Gobierno en Línea.	1	GLOBAL	70.000	70.000,0
Realizar ajustes y modificaciones sobre el aplicativo de Registros Sanitarios de acuerdo con los requerimientos de control de cambios	1	GLOBAL	120.000	120.000,0
Ajustar, probar, implementar y licenciar el Sistema de Información y Gestión del Empleo Público SIGEP, el cual corresponde al Sistema General de Información Administrativa del Sector Público de que trata la Ley 909 de 2004.	1	GLOBAL	270.000	270.000,0
SUMINISTRO DE SWITCH PARA ACTUALIZAR LOS EQUIPOS DE COMUNICACIONES LAN DE LA ENTIDAD	1	GLOBAL	71.412	71.412,0
ALMACENAMIENTO BACKUP QUE INCLUYA EL HARDWARE, SOFTWARE, LICENCIAMIENTO DE CLIENTES. INSTALACION	1	GLOBAL	469.459	469.459,1
Renovar y licenciar mil trescientas (1300) licencias de antivirus para todas las estaciones y servidores con que cuenta el Instituto	1	GLOBAL	50.000	50.000,0
Contratar el servicio de soporte técnico, remoto y/o presencial para el software SoftExpert - SE SUIT.	1	GLOBAL	107.195	107.195,3
Seis (6) servidores instalados, configurados y funcionando.	1	GLOBAL	315.734	315.733,7
Sesenta (60) computadores portátiles y ciento veinte (120) computadores de escritorio, con sistemas operativos instalados y funcionando	1	GLOBAL	552.695	552.695,4
ADQUISICION DE SERVICIOS DE SOPORTE PREMIER MICROSOFT	1	GLOBAL	135.908	135.907,8
ADQUISICION DE LICENCIAMIENTO DE SOFTWARE	1	GLOBAL	59.804	59.804,1

Adquisición e instalación de (15) impresoras multifuncionales gama alta y (8) impresoras multifuncionales gama media y (2) impresoras a	1	GLOBAL	99.131	99.131,2
ACTUALIZACIÓN Y EL MANTENIMIENTO A LOS MODULOS DE INVENTARIO Y NÓMINA DE LA APLICACIÓN P.SAPIENS	1	GLOBAL	138.353	138.353,2
Adquirir una solución BPM-SCA (Business Process Management – Service Oriented Architecture) para la administración y automatización de procesos que	1	GLOBAL	2.350.108	2.350.108,0
SCANNER	6	UNIDAD	10.317	61.900,0
MEJORAMIENTO DE LA VIGILANCIA SANITARIA				9.142.003,4
PERSONAL DEL INVIMA CON VEHICULOS PROPIOS O AFILIADOS Y ADMINISTRANDO LOS VEHÍCULOS DE	1	GLOBAL	3.592.003	3.592.003,4
FORTALECIMIENTO, INNOVACION Y DESARROLLO INSTITUCIONAL	1	GLOBAL	5.550.000	5.550.000,0
MEJORAMIENTO ACTIVIDAD FORTALECIMIENTO, INNOVACION Y DESARROLLO INSTITUCIONAL				683.713,6
SERVICIO DE UNA AGENCIA DE COMUNICACIÓN ESPECIALIZADA QUE FACILITE LOS MECANISMOS	1	GLOBAL	20.764	20.764,0
CREACION REALIZACIÓN PRE-PRODUCCION Y PRODUCCION, POSTPRODUCCION DE LOS	1	GLOBAL	257.415	257.415,5
ADQUISICION DEL SUMINISTRO, CONFIGURACION Y PUESTA EN OPERACIÓN DE UNA CENTRAL	1	GLOBAL	358.534	358.534,2
PRESTE EL SERVICIO DE DIAGRAMACION IMPRESIÓN Y DIFUSION A TRAVES DE UNMEDIO	1	GLOBAL	47.000	47.000,0
DIRECCION DE ALIMENTOS Y BEBIDAS				269.824,6
TERMOMETROS DE PUNZON	482	UNIDAD	320	154.240,0
NEVERAS PORTÁTILES DE PLASTICO COLOR ROJO LOGO INVIMA CAPACIDAD 10 LITROS	100	UNIDAD	209	20.880,0
NEVERAS PORTÁTILES DE PLASTICO COLOR ROJO LOGO INVIMA CAPACIDAD 20 LITROS	100	UNIDAD	11	1.103,5
PILAS DE GEL REFRIGERANTES EN ENVASE PLASTICO RIGIDO PESO ENTRE 350 Y 500 GRAMOS O VOLÚMENES ENTRE 250 Y 350ML	1000	UNIDAD	5	4.872,5
FRASCOS DE VIDRIO BOROSILICATO CON TAPA HERMETICA AZUL, BOCA ANCHA GRADIADO, CAPACIDAD 1 LITRO	300	UNIDAD	23	6.855,6
FRASCOS DE VIDRIO BOROSILICATO CON TAPA HERMETICA AZUL, BOCA ANCHA GRADIADO, CAPACIDAD 500 MILILITROS	100	UNIDAD	16	1.554,0
BATA CIRUJANO DESECHABLES CIERRE DELANTERO	100	UNIDAD	4	416,4
BOLSA DE MUESTREO ESTERIL CON LENGUETAS DE SEGURIDAD-CIERRE CON ALAMBRE REDONDO Y UN ALAMBRE PLANO.	2000	Unidad	1	2.552,0
BOLSA DE CIERRE HERMETICO TRANSPARENTE EN POLIETILENO BAJA DENSIDAD LARGO 25CM ANCHO 20CM	6000	UNIDAD	1	4.872,0
BOLSA DE CIERRE HERMETICO TRANSPARENTE EN POLIETILENO BAJA DENSIDAD LARGO 25CM ANCHO 20CM	1500	UNIDAD	3	5.220,0
CINTA PARA EMPAQUE DE 30 MICRAS TRANSPARENTE 48MMX100MM ACRILICA A LINA TINTA COLOR VERDE LOGO INVIMA	250	UNIDAD	23	5.800,0
COFIAS DESECHABLES	100	UNIDAD	0	20,0
CINTA DE SEGURIDAD ANCHO 2" y/o 5CM	10000	UNIDAD	2	23.200,0
TOALLAS PARA MANOS FABRICADAS EN CELULOSA NATURAL TRIPLE HOJA DOBLADAS EN FORMA DE Z PAQUETE O FAJOLLE	500	UNIDAD	9	4.524,0
PAPEL ALUMINIO 16 METROS	100	UNIDAD	7	696,0
PAPEL KRAFT 24 " X 180 MTS SIN IMPRESIÓN	50	UNIDAD	52	2.610,0
GRAMERA PORTÁTIL TIPO RELOJ CAPACIDAD 5KG	20	UNIDAD	348	6.960,0

GUANTES NO ESTERILES DESECHABLES TALLA S CJX 100 UNIDADES	400	UNIDAD	13	5.104,0
GUANTES NO ESTERILES DESECHABLES TALLA M CJX 100 UNIDADES	700	UNIDAD	13	8.932,0
GUANTES NO ESTERILES DESECHABLES TALLA L CJX 100 UNIDADES	700	UNIDAD	13	8.932,0
GUANTES DE LATEX ESTERILES POR PARES EMPAQUE INDIVIDUAL 7.5(100)8(100) 8.5(200)	400	Unidad	1	371,2
GUANTES DESECHABLES ESTERILES CON TALCO LATEX TALLA No.8 8 1/2	100	CAJA	1	88,4
TAPABOCAS DESECHABLES X 50 UNIDADES	2	CAJA	11	21,0
INSUMOS PARA PRUEBAS RAPIDAS DE MICOTOXINAS EN CEREALES EN LOS PUERTOS Y PASOS FRONTERIZOS				233.280,4
GRAMERAS PORTÁTIL TIPO RELOJ CAPACIDAD 5 KG X 50GRAMOS	70	UNIDAD	103	7.226,8
MANGOS BISTURI	100	UNIDAD	24	2.400,0
LANCETAS DESECHABLES	2000	UNIDAD	3	5.000,0
TIJERA RECTA AGUDA ROMA	160	UNIDAD	30	4.800,0
PINZA DE GARRA PARA DISECCION	160	UNIDAD	6	928,0
TERMOMETRO DIGITAL DE PUNZON PARA ALIMENTOS -50+200 1 CM DE DIAMETRO, 3 5MM	40	UNIDAD	350	14.000,0
ETIQUETA ADHESIVA PAR A ROTULO BLANCA SIN IMPRESIÓN, DIMENSIONES 110MMX80MM	3200	UNIDAD	0	1.280,0
PILAS REFRIGERANTES PARA NEVERAS PORTÁTILES ENVASE PLÁSTICO RIGIDO PESO ENTRE 350 Y 500GR O VOLÚMEN ENTRE 250 Y	3000	UNIDAD	18	54.000,0
BOLSA ESTERILES CON CIERRE HERMÉTICO	2000	UNIDAD	1	1.470,0
BOLSAS ESTERILES GRANDES PARA ENJUAGUE 3500 RESELLABLES	250	UNIDAD	3	632,2
FRASCO AGUA PEPTONADA TAMPONADA ESTERIL DE 25ML (SALMONELLA) AGUA COLOR AMARILLO	500	UNIDAD	4	2.204,0
FRASCO AGUA PEPTONADA TAMPONADA ESTERIL DE 400ML (CAMPYLOBACTER) AGUA COLOR AMARILLO	280	UNIDAD	13	3.610,0
FRASCO BUFFER BUTTERFIELD DE 25ML	100	Unidad	4	446,6
FRASCO AGUA BIRD RINSE BUFFERDE 25ML E COLI AGUA COLOR BLANCO	250	UNIDAD	3	632,2
ESPONJA SECA CON MANGO	600	UNIDAD	5	3.236,4
TEMPLATE PLANTILLA 100 CM ESTERILES	600	UNIDAD	5	2.756,2
CINTA PARA EMPAQUES DE 30 MICRAS TRANSPARENTE DIMENSIONES 48X100MM	100	UNIDAD	12	1.200,0
GUANTES LATEX CJX100 UNIDADES	40	UNIDAD	6	220,0
NEVERAS DE PLASTICO REFRIGERANTES PORTÁTILES COLOR AZUL 50-60 LITROS	1000	UNIDAD	114	113.653,0
NEVERAS DE PLASTICO REFRIGERANTES PORTÁTILES COLOR AZUL 20 LITROS	100	UNIDAD	136	13.585,0
LEVANTAMIENTO DELA INFORMACION, ACTIVIDAD ANALISIS QUIMICO DE RESIDUOS				2.628.471,3
SUMINISTRO DE BONOS PARA ANALISIS QUIMICO PARA LOS PRODUCTOS	1	GLOBAL	1.016.574	1.016.573,6
SUMINISTRO DE BONOS PARA ANALISIS QUIMICO PARA LOS PRODUCTOS DE ORIGEN	1	GLOBAL	666.942	666.942,1

SUMINISTRO DE BONOS PARA EL ANALISIS QUIMICO PARA LOS PRODUCTOS DE ORIGEN ADQUISICION DE CINTAS DE SEGURIDAD PARA EL PLAN DE MEUSTREO	1	GLOBAL	402.744	402.743,9
SERVICIO DE ANALISIS QUIMICOS PARA PRODUCTOS DE ORIGEN ANIMAL PORCINOS	1	GLOBAL	362.069	362.068,6
SERVICIOS LOGISTICOS PARA ORGANIZACION DEL FORO INTERNACIONAL	1	GLOBAL	110.000	110.000,0
ANALISIS QUIMICO DE OCRATOXINA EN CAFE MOLIDO, TOSTADO Y EN GRANO EN	1	GLOBAL	45.000	45.000,0
LEVANTAMIENTO DE INFORMACION ACTIVIDAD: EJECUTAR PLAN PARA ESTABLECIMIENTO DE LMR DE FRUTAS Y OTROS VEGETALES				148.050,9
ANALISIS DE CADMIO POR ESPECTROFOTOMETRIA DE ABSORCION	1	GLOBAL	20.711	20.710,9
SERVICIO DE ANALISIS QUIMICO DE CADMIO EN NARANJA, MANZANA, MANDARINA,	1	GLOBAL	43.702	43.701,8
SERVICIO DE ANALISIS QUIMICO DE HIDROCARBUROS AROMATICOS POLICICLICOS	1	GLOBAL	83.638	83.638,2
LEVANTAMIENTO DE INFORMACION ACTIVIDAD: INVESTIGACION DE LAS CONDICIONES FISICAS SANITARIAS DE LOS MEDICAMENTOS ALIMENTOS E INSUMOS PARA LA SALUD				309.580,8
MONITOREO PUBLICITARIO DE PRODUCTOS OBJETO DE INSPECCION, VIGILANCIA Y SUSCRIPCION DE LA PLATAFORMA INFORMATICA MICROMEDEX 2,0 PARA LA	1	GLOBAL	34.239	34.239,3
SERVICIO DE ANALISIS QUIMICO PARA PRODUCTO DE LA PESCA: PANGASIUS SPP, EN BRITISH FARMACOPEA 2014-ENGLISH	1	GLOBAL	185.176	185.176,4
PRINTER EDITION, FARMACOPEA EUROPEA	1	GLOBAL	43.000	43.000,0
LEVANTAMIENTO ACTIVIDAD PROGRAMA NACIONAL MUESTRA DE CONTROL DE PATOGENOS EN LOS ALIMENTOS				30.000,0
ANALISIS DE DIOXINAS, FURANOS Y DLPCBS EN 12 MUESTRAS DE PRODUCTOS DE PESCA	1	GLOBAL	30.000	30.000,0
LEVANTAMIENTO DE LA INFORMACION: ACTIVIDAD FORTALECIMIENTO DE LA VIGILANCIA POST-MERCADO DE LOS PRODUCTOS COMPETENCIA DEL INVIMA				24.151.489,0
ISO 10555-1:2013	1	Unidad	343	343,0
ISO 10555-3:2013	1	Unidad	130	130,0
ISO 10555-4:2013	1	Unidad	219	219,0
ISO 10555-5:2013	1	Unidad	197	197,0
NORMAS TECNICAS PARA LOS LABORATORIOS	1	GLOBAL	24.150.600	24.150.600,0
PROYECTO DE CAPACITACION APOYO TECNICO A ENTES DESCENTRALIZADOS DEL				\$ 1.458.481,01
DISEÑO DIAGRAMACION E IMPRESION DE LAS PUBLICACIONES DEL INSTITUTO	1	GLOBAL	60.000	60.000,0

REALIZACION DE ENTRENAMIENTO AUDITORES INTERNOS EN BUENAS PRACTICAS COSMETICAS ISO 22716 PARA ENTRENAMIENTO EN BUENAS PRACTICAS	1	GLOBAL	26.680	26.680,0
CLINICAS CON ENFASIS EN MONITORIZACIÓN EN ENSAYOS CLINICOS MEDICAMENTOS	1	GLOBAL	75.000	75.000,0
ENTRENAMIENTO EN PUESTO DE TRABAJO EN EL TEMA DE MEDICAMENTOS HOMEOPATICOS PARA 25 PARTICIPANTES EN CONCORDANCIA	1	GLOBAL	15.000	15.000,0
ENTRENAMIENTO DE BUENAS PRACTICAS DE LABORATORIO Y CONTROL DE CALIDAD,	1	GLOBAL	48.117	48.117,1
ENTRENAMIENTO EN PUESTO DE TRABAJO EN EL TEMA DE INGENIERIA DE ENVASES PARA	1	GLOBAL	120.000	120.000,0
ENTRENAMIENTO EN VERIFICACION DEL SISTEMA HACCP PARA MEDICOS VETERINARIOS PARA	1	GLOBAL	405.000	405.000,0
ENTRENAMIENTO EN PUESTO DE TRABAJO EN EL TEMA DE DETERMINACIÓN Y CUNATIFICACION DE	1	GLOBAL	120.000	120.000,0
PARTICIPACION EN UN ENTRENAMIENTO EN PUESTO DE TRABAJO EN OPERACIÓN DE	1	GLOBAL	5.765	5.765,0
PARTICIPACION EN UN ENTRENAMIENTO EN PUESTO DE TRABAJO EN EL TEMA DE VACUNAS,	1	GLOBAL	20.000	20.000,0
REALIZACION DE ENTRENAMIENTO PROSPECTIVA ESTRATEGICA APLICADA A LA POLITICA PUBLICA	1	GLOBAL	32.000	32.000,0
PARTICIPACION EN UN ENTRENAMIENTO EN PUESTO DE TRABAJO EN EL TEMA	1	GLOBAL	29.232	29.232,0
PARTICIPACION EN UN ENTRENAMIENTO EN PUESTO DE TRABAJO EN EL TEMA DISEÑO	1	GLOBAL	13.000	13.000,0
ENTRENAMIENTO EN BIONFORMATICA	1	GLOBAL	4.800	4.800,0
ENTRENAMIENTO EN ISO 17025 Y FORMACION DE AUDITORES INTERNOS ISO 1725 PARA	1	GLOBAL	27.000	27.000,0
PARTICIPACION EN UN ENTRENAMIENTO EN EL TEMA DE VALIDACION MICROBIOLÓGICA	1	GLOBAL	17.000	17.000,0
PARTICIPACION EN EL CURSO INTRODUCCION AL USO DE HERRAMIENTAS DE @RISK PARA LA	1	GLOBAL	39.396	39.396,2
PARTICIPACION EN UN ENTRENAMIENTO EN EL TEMA DE VALIDACIÓN MICROBIOLÓGICA	1	GLOBAL	17.000	17.000,0
PARTICIPACION EN UN ENTRENAMIENTO EN VALIDACION CUANTITATIVA Y ESTIMACION DE LA	1	GLOBAL	35.000	35.000,0
PUBLICACIONES, BOLETINES, VIDEOS Y CD INTERACTIVOS	1	GLOBAL	135.694	135.693,6
REALIZAR ASESORIA Y ASISTENCIA TÉCNICA A FUNCIONARIOS DE LAS ENTIDADES	1	GLOBAL	90.000	90.000,0
CAPACITACION A LOS FUNCIONARIOS DE LAS DIRECCIONES TERRITORIALES DE SALUD EN LOS ENTRENAMIENTO EN LA PREPARACION DE VISITAS A LOS FUNCIONARIOS QUE REALIZAN INSPECCION VIGILANCIA Y CONTROL	1	GLOBAL	25.000	25.000,0
PARTICIPACION EN UN ENTRENAMIENTO EN GESTION METROLÓGICA PARA EL FUNCIONARIOS DE LA OFICINA DE	1	GLOBAL	8.000	8.000,0
PARTICIPACION EN UN ENTRENAMIENTO EN ESTADISTICA BASICA PARA FUNCIONARIOS DE LA DIRECCION DE ALIMENTOS Y BEBIDAS	1	GLOBAL	23.200	23.200,0
ENTRENAMIENTO EN VALORACION MICROBIOLÓGICA DE ANTIBIOTICOS METODO CILINDRO EN PLACA PARA FUNCIONARIOS	1	GLOBAL	14.000	14.000,0
CURSO AVANZADO DE VERIFICACION Y VALIDACIÓN DEL SISTEMA PLAN HACPP PARA PLANTAS DE PROCESAMIENTO DE CARNICOS	1	GLOBAL	6.090	6.090,0
SERVICIO LOGISTICO PARA EL DESARROLLO DE LA CAPACITACION A LOS FUNCIONARIOS DE LOS ENTES TERRITORIALES Y OTROS	1	GLOBAL	12.055	12.055,2
DIRECCION DE OPERACIONES SANITARIAS				

PROYECTO DE MEJORAMIENTO DE LA VIGILANCIA SANITARIA Y CONTROL DE CALIDAD DE LOS PRODUCTOS DE COMPETENCIA DEL INVIMA-		GLOBAL		281.500,0
SERVICIO DE TRANSPORTE PRETRATAMIENTO CUANDO SE REQUIERA(ENCINERACIÓN,	1	GLOBAL	136.500	136.500,0
RECOPIRAR INFORMACION Y ARMONIZAR LA REGULACION SANITARIA NACIONAL Y COTEJARLA CON LA NORMATIVIDAD VIGENTE QUE REGULA EL ACTUAR DE DIFERENTES AGENCIAS SANITARIAS INTERNACIONALES DE PAISES DE REFERENCIA PARA COLOMBIA	1	GLOBAL	145.000	145.000,0
CONTROL DE CALIDAD PRODUCTOS BIOLÓGICOS				7.129,8
SEGUIMIENTO A LA CREDITACIÓN OTORGADA POR LA SUPERINTENDENCIA DE INDUSTRIA Y COMERCIO EN LA NORMA TECNICA COLOMBIANA NTC ISO/IEC 17025:2005	1	GLOBAL	7.130	7.129,8
MEJORAMIENTO ACTIVIDAD FORTALECIMIENTO, INNOVACION Y DESARROLLO INSTITUCIONAL				75.764,0
SERVICIO DE UNA AGENCIA DE COMUNICACIÓN ESPECIALIZADA QUE FACILITE LOS MECANISMOS DE INTERACCIÓN CON LOS MEDIOS DE COMUNICACIÓN Y CON OTROS PÚBLICOS DE INTERÉS, CON EL FIN DE PROYECTAR Y CONSOLIDAR LA IMAGEN DEL INVIMA	1	GLOBAL	20.764	20.764,0
SERVICIO DE TRADUCCIÓN ESCRITA INGLÉS-ESPAÑOL-INGLÉS DE INFORMACIÓN CON CARÁCTER TÉCNICO-CIENTÍFICO Y LEGAL RELACIONADA	1	GLOBAL	55.000	55.000,0
LEVANTAMIENTO DE LA INFORMACION:				
NORMAS TÉCNICAS PARA LOS LABORATORIOS	1	GLOBAL	24.150.600	24.150.600,0

LUIS MANUEL GARAVITO MEDINA

SECRETARIO GENERAL

REVISÓ JOSE ALEJANDRO MAJUL

PROYECTO NANCY ROCIO SILVA O.

JUAN MANUEL MENDOZA VILLAMARIN

COORDINADOR GESTION ADMINISTRATIVA